HansDampf Service

@ farsDampf

23.02.2007 KD/KA

Exploded drawings

Electric and gas combi-steamer
European CE-Version 3NPE 400V 50Hz / 60Hz

Model

Serial-No. / date

from

thru

Electric:

HansDampf 6.23 Junior

03000000/ 01.01.2003

HansDampf 6.1

05020999 / 17.10.2005

07020583 / March 2007

HansDampf 6.2 Maxi | 05020999 / 17.10.2005 | 07020583 / March 2007
HansDampf 10.1 05020999 / 17.10.2005 | 07020583 / March 2007
HansDampf 10.2 Maxi | 05020999 / 17.10.2005 | 07020583 / March 2007
HansDampf 20.1 05021152 /28.11.2005 | 07020583 / March 2007
HansDampf 20.2 Maxi | 05021152 /28.11.2005 | 07020583 / March 2007
Gas:

HansDampf 6.1 all 07020583 / March 2007
HansDampf 6.2 Maxi all 07020583 / March 2007
HansDampf 10.1 all 07020583 / March 2007
HansDampf 10.2 Maxi all 07020583 / March 2007
HansDampf 20.1 all 07020583 / March 2007

HansDampf 20.2 Maxi

all

07020583 / March 2007




HansDampf Service {@ #Mspwf@




HansDampf Service (L # MSpr

Contents
Exploded drawings HD6.x & FII) ). < i L it O
Front panel HDO.X GOL.......cc.ooiiiiiiiiiieiieee ettt ettt et aee e e sneesaseesee e 7
Front panel HD6.X STIVET.......cc.uiiiiiiiiiiiecie ettt ve e et e e s aa e e ssaaeesssaeesnseeesnseesnseennns 8
Front panel HD10.X GOId........coooiiiiiiiiieieee ettt ettt aee e e sseeeateenee e 9
Front panel HDT0.X SIIVET......c..oiiiiiiiiieceece ettt ettt e e aee e aee e aeeeenneeensee s 10
Electric assembly 3NPE 400V HDO.1.....c.oooiiiiiieiieeeee ettt 11
Electric assembly 3NPE 400V HDO.2.......cc..oooiiiiiiiieeeie ettt essveeenaee e 12
Electric assembly 3NPE 400V HDT0. 1...c.ooiiiiiioiieeeee ettt st 13
Electric assembly 3NPE 400V HDT0.2......c..ooiiiiiiiiieeeie ettt stee e e eesaee s 14
Gas assembly HD6.1 (GAS UNIE).....cccueiiiiieriiiiiieiiie ettt et site ettt ettt eb e seeeebeesateenbeessbeenseesnseenne 15
Gas assembly HD6.2 (GAS UNIL).....cccuieiriieiiiieeiiieeiieeeeeesieeestee e e eeetaeesereesaeeesnseeesnseeennseeennns 16
Gas assembly HD10.1T (GS UNIL)...cccueiiiieriieeiieiie ettt et ettt et eseaeeteesateenbeesseeenseesnseenne 17
Gas assembly HD10.2 (GAS UNI)...cccuuiiiiiieiiiieeiiieciiieeeieeesieeestee e e e eeetaeesereesseeesseeesnseeennseeennns 18
Core temperature probe HD6.X & HDT0.Xu.....ooiiiiiiiiiiiiieiieeiee et 19
Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x (electric unit)..........ccceeevveeeviieicieencieeeieeeeenn 20
Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.X (Gas UnNit).......cc.cceeuveeeieeeeiieeeiieeeiee e 21
Water assembly S0Hz with WaveClean HD6.X & HD10.X...ccoviviiiieriiiieeiieeiieeeeee e 22
(valid until serial-no. 06020539 // 05/2000)........c..oeeeureeiiieeiiee et eeeee et eree e e ereeeereeeeaveeearee e
Water assembly S0Hz with WaveClean HD6.X & HD10.X...ccoevviiiieeiiiieiieeciieeeeeee e 23
(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2000).........cccuiieeiieeiiieeiieeeeieeeetee e e
Water assembly 60Hz with WaveClean HD6.X & HD10.X....ccoviviiiieiiiieiieeciieeeeeee e 24
(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2000)........cccueieireieiiieeiieeeiee et e
Water assembly 60Hz with WaveClean HD6.X & HD10.X...ccvviviiiieniiieiieecieeeeeeee e 25
(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2000).........cccuieeeiieeiiieeiieeeieeeetee e e e e
Water assembly without WaveClean HD6.X & HD10.X...cccvveiviieeiiieeiieeieeeeeeeee e 26
(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2000)........cccuiieirrieiieeeciieeeiee et
Water assembly without WaveClean HD6.X & HD10.X...ccvviviiieeiiieeiieeieeeieeeee et 27
(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2000).........cccuieeiieeeiiieeiieeeieeeetee et
Chassis HDO.X (€IECIIIC UNTL)....cc.uiiiiiiieiiieeiiie ettt e tee et eeseveeetaeesaeeesnseeesnseeessseeenseeennns 28
Chassis HD10.X (C1€CLIIC UNIE).......cceviiiiiieiiiieeiiieeecieeeeiee et e e st e e staeeeetaeeetaeesaeeessseeesaseeesasesesseeennns 29
Chassis HDO.X (Z8S UNI).......eeiiiieiiiieiiiieeiiee et e eieeesieeesteeesereeesaeeesaeeessaeeessseessseeessseessssessnsseesnsses 30
Chassis HDT0.X (Z8S UNIL)....ccuiiriieeiieiieeiieiie et erite ettt e et siee st e sieeebeessbesseesaseenseessaesnseesssesnseensnas 31
Chassis door area HD6.x, right hand hinged (electric unit)...........ccceevcuieeeiiieeniieeee e 32
Chassis door area HD6.x, left hand hinged (electric unit)..........cccceevieriieiiieniiiiiieieeeee e 33
Chassis door area HD10.x, right hand hinged (electric unit)..........c.cceecvveeeiieeniieeniie e 34
Chassis door area HD10.x, left hand hinged (electric unit)...........cccecveriierieenieiiienieecene e 35
Chassis door area HD6.x, left hand hinged (as Unit)..........cceccveieriiieriieeiieeceeee e 36
Chassis door area HD6.x, right hand hinged (2as Unit)............cccceeiiieriiiiieniieeeeeeee e 37
Chassis door area HD10.x, right hand hinged (2as Unit)..........cccccveeiiieeiiieeiieeeee e 38
Chassis door area HD10.x, left hand hinged (gas UNit).........cccceviieiiieiiieniiciee e 39
Exploded drawings HD20.X.......cccvviiieiiiiiiieciiiee e e 40
Front panel HD20.X SIIVET........c.ooiiiiiiiiiecie ettt ettt siae et esaaeebeessaeenseenaneens 41
Front panel HD20.X GOId........ccuiiiiiiiiiie ettt ettt e st e e saveeeeaeeenaeeennaeesnneeas 42
Electric assembly (contactor controlled version) HD20.1........cccooouieviiiiiiiniieiienieeieeeie e 43
(Valid until serial-no. 06021061 // 08/2006).........cccueierurieiiieeiiieeiieeeiteeeree e e e e eareeereeeeens
Electric assembly 3SNPEAC 400V HD20.1.....cc.cooiiiiiieiieeiieieeee ettt eees 44
Electric assembly 3NPEAC 400V HD20.2......c.oooiiiiiieeieeieeieeeeetete ettt 45
Gas assembly HD20.1 (GAS UNIL)....ccuvierieiiieiieriieeieeriieeieesiteeteeeaeeteeseaeeseessaeenseesaseenseessseenseensseenne 46




HansDampf Service :@ #M‘pwf@

Gas assembly HD20.2 (GAS UNIL).....cuuiiiriieiiiiieeiiieeiieeecieeesteeesteeeeaeeeseteeeaaeeesreessseeessseeessseeensseeennns 47
Core temperature probe HD20.X......coouiiieiiiiiiiiienie ettt ettt et sttt 48
Tube carrier box & handshower HD 0 ¢ ‘e'ectiic anity .« o eveee v L e PO . SRRSO 49
Tube carrier box & handshower HD20.X (GaS UNIt)......cccueiieiiieiiieeeiieeeciiee ettt e e 50
Water assembly S0Hz with WaveClean HD20.X.........ccciieiiieeiiieeieeceeeee et 51
(valid until serial-no. 06020539 // 05/2000)........c..eeecureeiieeeciee et eee et ere e e e e ereeeeareeeeareeens
Water assembly S0Hz with WaveClean HD20.X.........ccoiieiiiieiiieeieeceeeee e 52
(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2000).........cccuieecieeeiieeeiiie et ettt
Water assembly 60Hz with WaveClean HD20.X.........cccvieiiiieiiiecieeceeeee e 53
(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2000).........ccueeeerieeiiieeiie ettt et
Water assembly 60Hz with WaveClean HD20.X.........ccciiiiiiieiiieeiieeeeeee e 54
(Vailid from serial-no. 06020540 // 05/2000).........ccueeuierieriieiieeieeieeeteerieeseeeereeeeeereessaeeseesaneens
Water assembly without WaveClean HD20.X.........ccoviiiiiiiieiiiiieiiie ettt svee e nee e 55
(Valid until serial-no. 06020539 // 05/2000).........ccueieerieeiiieeerie ettt e
Water assembly without WaveClean HD20.X.........cociiiiiiiiiiiiieciee ettt svee e e 56
(Valid from serial-no. 06020540 // 05/2000).........cccuiieceeieiieeeiiee et ettt e
Chassis HD20.X (E1€CLIIC UNIE)......eeeevieieiiieeiiieeciieeeiiteeeieeeeieeesteeessaeeessaeeessaeesseeessseeessseeessseesnsseeennns 57
Chassis HD20.X (Z8S UNIL)....cccuiiiieeiieriieeieerie et esieeeiteesteeteeseteeseessaeesseesssesnseessseesseesssesnseessseesseensnes 58
Chassis door area HD20.x, right hand hinged (electric unit)..........c.ceeecueeeviieiniieeriie e 59
Chassis door area HD20.x, left hand hinged (electric Unit)...........ccoecveriieviieniireiienieeieesre e 60
Chassis door area HD20.x, right hand hinged (2as Unit)...........ccccveeiiieeiieeeiieeeie e 61
Chassis door area HD20.x, left hand hinged (2as UNit)..........ccceeviieiiieiiieniieeeeie e 62
trolley, 1engthwise HID20.1........coouiiiiiiieeiie ettt et e e st e e s teeesaaee e ssaeesseeenaeeenns 63
Trolley HID20.1, CTOSSWISE......eieiieriiieiieeiieeiteeteeieeeiteeteeseteeseeseseeseessseeseessseenseessseenseesnseenseessseenses 64
TTOIIEY HID20. 2.ttt et e et e et e e et e e s bt eesasaeessseeessseeessseeeasseeensseeesseesnnseenns 65
Exploded drawings HD JUNIOT..........ccccviiiiiiiiiiiiiiieeeeieeeeee e 66
Soft water assembly HD JUNIOT........ccoiiiiiiiiiniiiericieeeeeeeetes ettt s 67
Cold water assembly HD JUNIOT..........cccuiiiiiiriiiiieiiecit ettt ettt esaesebeeaeeesseenes 68
Fan motor & heating system HD JUNIOT......c..cociiriiiiiiiniiieeinceececeeeese e 69
Electric roup HD JUNIOT........oiiiiiiiiieceee et ettt e ettt e e st e e sstae e e aeeesseeeeseeennnes 70
Front panel HD JUNIOT........cocuiiiiiiiiiiteeet ettt sttt et st et 71
Appliance main VIEW HD JUNIOT........ccooiiiiiiiiiiiiiecii ettt ettt ae e e saveenae s 72
SPATE PATE LISttt ettt ettt ettt et b ettt b et st beeae s 73




HansDampf Service {@ #Mspwf@




HansDampf Service ,{@ #Mspw fﬁ

Exploded drawings HD6.x & HD10.x




@ farsDampf

HansDampf Service

Front panel HD6.x Gold

166£0¢

ceng0e 3
£8150¢

|

G 938
pd 19933
cd 7I93S
14 719938

192230547 JNN = Ik

/166E0¢
L8071¢

P
P
P

I
[
I
PIY

(X11) G801

1S 9EG602
DS GEG602
23 ££5602
)3 266602
4193536400 1ydu 235N SNy

-X10XZ20--957¢E18
0709 1910030H ¥3LWHS 30N3Td Sv

820€0<
(Xd) 800601
£20eel
6200
(X9) £2£0¢
12

Ik [yl E0d

£€0201

N Y
h
W

S 0001
/mﬁwom

18v60d

f

yGELDC
eeseid
98eLls

(aMag) 62/E0¢
190802
X2 Tr0911

Ix (8Y/£02 aU40 Oy 99/£0¢2




D HarsDampf

Front panel HDG6.x Silver

HansDampf Service

=X10XZ10--197¢18

___/

LETIOT

207021 dIATS 1900I3AH d31WHIS HINF 1 Svi

191710547 JnN = Jx

x
]

L66E02
£80T1¢

!

!

)

D v2/E02
3% /60/0¢
Ix Sy/E02

Ix 8¥LE0C

7 12938 PIUSS SES60C
cd 1293S PIUSS E£ES60¢
14 1994S PIYIS 2EGe0E

11123536400 1YU 33SIINES Shy

AN

— \ £E0201

® 0£00<]
/wmiw@m
N
O9

SR N S
N N 7CEE0e
3 CE/E02

Q, Ol T8EE18

820€02
(X¢) 800501

£20€E0
GA0E0E
(X9) €2/£02

68011

[8reid

Ix (8V/E02 auyo DY) G9/E02
(el4eS) 92.E0¢

190802

XD 170971

I [vLE02




D tonsDompf

Front panel HD10.x Gold

HansDampf Service

166€02 =
2€080¢  /

£8180¢

~X10XZ20--99vL18
07109 101000304 431 TWHIS JON3E Swd

191240543 JnN = I

6 2918 PIYRS 9ES60C
78 H291S PIYPS CECHOE
2d 1918 PIYAS EE560C
Iq 12938 PIYS 2EC60C
41183580400 YD 33SIHINGS SNy

820€02
(Xd) 800S0T

£20EE0

GCOEOE
(X9) €2LE02

XIT) G8011¢e
I ¥eLE0C
Jx L6002
ELRSZE
Ix 8vLe0C

L66E0¢

88011

Ix Lv/E0C

MW//
. £€0201
0€00eT

reryoe
@@
N
: @ 18v60e
o, T 7GEE02

£eLene

q. @ 96E€18
WY
@,
O,

Ix (BF/E02 2Uy0 D) 997802
(oMaS) G2LENC
190802

XD Tv09T




D tonsDompf

Front panel HD10.x Silver

HansDampf Service

__/

LETION
607021

-X10XZ10--TL¥E18
43NS 10I0003MH 3L TWHIS AN T8 S

181740547 JNN = Ik

yl 121S PIUIS GECH02
28 12215 PIUIS ££5602
18 92215 LIS 265602
141191536400 1P 31SPPNLS Shy

1]
XID

) 68011
v2LEne

3% /60L02
Ix Gy LE0e

3x 8y.E0¢

820€02
(X2) 800S0T

£20€E0

Go0E0E
(X9) £2LE0¢

ELRVAZANIIS
L66E0¢
88011

i

£€0c01
0€00e
vyl

187602
y, GO mﬂr
D pCEE02
67600
T6EET8

Jx (87/€02 uU0 ) G9/€0¢

19080¢

xeh 170911

10



Q fansDampf

HansDampf Service

1

Electric assembly 3NPE 400V HD6

301355019 YIS 110050
3ssousBunLyaIT 72re0e
UDId410UIS 676602

(X2) PIPS PE6602

41123590400 1UIU 33SIPNLS Sny

(X9) 8C0911

(x9) 0ELEDS
(X9) 6eLE0C

(x0T 680€02
1£££0e

818E02 m

82LE0¢

(X £012]
(X2) 280€ETI

181210547 JNN = Jx

-X1032c0--959¢18
ZHOS 3¢ NE AODP M1 601 J1043N3 Sv

— EL A

3% JGEENS

Ix 008E0¢
78LE02

(X) 90080¢

96.£0¢
(X2) 600601
(X2) £201¢]
Ix (X) 95E€02

.

€8LE0¢
GELEDS

&

Jx £/£2€0¢

3% (X6) 029€0¢

Ix (X9) LE]60S
3% 129E0¢

3x 956€£0¢

I ¥4 LV €9 £4rE02'GE9E02 7EIENS
Ix 14 1V 0] 966£02'CEIE0S 7EIENS

1£LE0¢
(Xy) 260ET
) y2llel

£2rr0e
78011

L0108

11



2

Q fansDampf

Electric assembly 3NPE 400V HD6

HansDampf Service

3pI8SSDIY UPNOIYIS [100S0 ~X103Z10--166718

355 0usBUNIYIT yeyene 06 3d NE Q7 Mtr'T2 31043 Sve
Uoyd1 YIS G/6602
PIUIS ¥E6602

11191536400 1L 31PN SNy SESE MWWW

82LE0¢

(X) 90080
96.£02
(Xd) 600501
(X) £201]
Jk (X2) 9GEEDC

GELEDS
£8LE0¢

(X9) 0ELE0C
(X9) 62LE0¢

(X0D) 680€0¢
1€L£0¢

193210547 NN = Ix

3% 6/2602
3% £89€0C
Ix G/9E0C

©

3% 9G66E0¢

I* /2602 m T
Ix (XG) 029€02
T (X9 /G602 TIx 129502

Tx ¥J IV £9 C/vE02 GE9E02 vEIEDS

EERE

ccllcl
L80ET]
18£S

200290
GE01d]
167101

1LLE0C
Xy Z60ETT
) yelldl

> 7
ST
7

(X9) 8E09T1

£801
X £207cl
(X) ZBOETT

(X9) GIS01
£2ry0c
78011

Pia494s
v.£0108

12




Q fansDampf

HansDampf Service

1

ic assembly 3NPE 400V HD10

Electr

-X103220--189€18 il
"

"..,!9_
i
L =

ZHOG 3d NE A00F MAG'9T FI0HNT Swe

818E0¢

WWW 82LE0¢

£ (x> 900802

(X9) 62/£0¢ — 56/502

(X9) 0€LE0C (X2) 60050

(X2 £201¢]
X
X0]) 680802 Ix (X2) 96EE0L
12/€02

(Xd) dELEDS

@

3x 008E02

£€8LE0¢  GE/EDC
Ix (X6 029€0¢

o K

3% £/2€02
3% (X9) [C]60e
Ix 12980 Ix 950E0C
I v4 1V €9 £/7€02'GE9E02 7E9E02
Ix 14 LV 01 966£02'CESE0L VESEDS

192230547 JNN = I¥

(X2) £201¢1
(X) Z80ETT

(X9) STIS01
ecryie

IrvSre

) 601021
(Xp) GSp10T

78LE0C

Fx GO08IT

Ix py0911

Ix G2EE02
ELIRG 44
Ix 2EEE0C ¥ 6/L2E0C
Jx £89€0¢

3x GS/9E0¢

3pI355019 NS 110050
assousbuniudIT y2ye0¢
uod3OYIS 676602

(x2) PIPS PE6H02

4134586400 1L 33SIPPNLS SNy

1£LE0¢

L0108

Xy 260ETT
Xpy vellel

13



Q fansDampf

Electric assembly 3NPE 400V HD10.2

HansDampf Service

3p1asso|n ANOYAS 110050
assousBunyaIg y2yeoe
uold3IOYdS 6/6602

(X2 PIUS 7E6602

4193580400 3P B3sIpPNGS sy

-X103710--9.5¢18

3% yy0911
¥ G2EE02

ZHG 3d NE A00F MA2TE T3N3 S

0£9€0e

06/€0¢ 3% Jrrell
(X¥) 90080¢
(X&) 600501

3% 008E0¢ ©

(Xc) 20121
(xX9) 0£LE0¢ TR5E00

(X9) 62LE02 ;
(<01 680202 I (XS) 9EEE0e

= 1££€0
(Xd) 2ELE0C

131230547 UnN = Ik

£8LE0¢
GeLEDS
Ix (XG) 0¢9€02

6817LG
(X2 220021

3¥ 966E02
I ¥4 1y €9 X&) £/7E0¢ 'SE9e0vE9ENC

200290

7 CeoTan
= A ]
s Xpy 2106
i P
4 Xz
22
goo s
&0
0252
cdop
mmmw

N
(x9) CIIG01
£eyvie

780l ) 607021
orrSr6 Py CGpI0l

(XZ) <80EN

122068
(X9) 850911

1£L20¢
X7) 260ETT
) vellel

14



D tansDampf

HansDampf Service

140505 J3p uoa BBugyoo 1S] 4

Jlo+Z2 0547 a:)Z = ¥

(X&) AI}5YI0N 4 SSINH 626E0¢
SSNYDSUSAHINAT 1311ag T10E0E
3550WSOUNIUDIT 42KEns
apIasSOIg YINOIYIS 110060

Xy uhd 3eIN 900802

PIY2S 09060

PIYIS vE660C

u0d310uIS 194602

11193580400 1Yl S3SIHINLS SNy

B
—= 0£2/09/0C083dN1/80 0 1900000H JIIN3 S9a
— -X10x/700--T/¥GI8 % ©/¥E02GE9E027E9E02
m 1SY10] Tx 71VE02GE9E02 ¥ESE02
% 966602 GEOC02 PESLDS
% ) 260€1] (XJy /90802 @
L) &7 panal (Xp) 190910 & L8802
| GE8En
E %) 601021 @ 82/502 \,.m
. XE) 17101
({o]
a 577700 gy £2012]
Py copio] _18Gk0e
L ﬁxw 10€302
> VBISH6
rMl 687Gr6
m Il
@ |
7 131912
05088 REIESATIE
2} V71102 180972
© X2 SpIITe
O OIS /G1602 990803
WUy 9CHE0L - v (X9) 090911
3WWay 129€02 _o
(XE) U3y 029602 N y

, ® 3% py0911
I* 2yrele
3% G2EL0e

o ¥ 26EEDC
$x G00811

(X2) 600507
Xy £201¢l
(X&) Ix 96Eene
3% 6/L2E0C

podx G69¢0¢
i

ceLEDe

% leLe0e

(X01) 680£02

%/N (X9) 62LE0C ],

w (X9) 0ELEDS

00920¢
CELE0

2

\

~

££8E02

818¢0¢

3% 008€02
r8LE02

80£50¢
8€080¢

Mfl g

791550 722558 &‘.
Xe) prlile *Xe) erllle £\
) €90911 60€S02 ) 190911

V66502
85702

6L01le X2) 50020]
(X3 900201

(X2) 3x 010601

# 68110 e
# 88110
# 16110

64110

15



D tansDampf

2 (Gas unit)

HansDampf Service

140500 Jap uoA OiBuoyoo 35] #
) IELL0SUT NN = I

-X10XZ00--9€SE18

Gas assembly HD6

157101

112068

PIYIS £ET60¢
ouuaf 9G6E0¢

ouMa 129602

(XE) Quuaf (29€0¢e

(X&) 71293542014 951NH 626E0¢
SSMUYISUIMINI 13LNnag TI0E0E
assowsbuNLYIT $2E0e

9pIas5 01y YoNYIS 110050

Xy pung 1IN 90080¢

PIYSS 09060¢

PIYS 7E660C

U0y ouYdS 197602

11193590400 JUPIU 34SIPPINIS Shy

0€¢/09/0S353dNI/80 0 <S00DIH JID4INT Sy

I

| & ELadl!

ECREITOE 8i8t0e
i ) " I GIEElC
I 3 ceeewe
(X01) 68002 4%%%
(%9) 62802 2 600501
. (X2) 600501 2eLEle

(X9) 0ELED||) 3 L — 3% 008€0e

¥8LE0C

(xe) €20Iel
(Xd) I 96EELle
3% 6/2E0¢

g I* 569E0¢
f

g

009c0¢
GELEDS

£e8e0e

Ix £/¥E027CEIEN2 YESENS
Ix 7/VE02'GEIE0S VETLDS

969998
666€02
(x9) 500811

M =5 9

(X2) £9080¢
) 190911

021

Xy 2lvlol
(*¢) £2012]

80£60¢
8€080¢

L2l9le

01€60¢
X eyllle
vL110¢ 18091¢
(x2) Srllle
99080 (X&) 3% 010501

{ v 09 090911 T 681102
Q“ T 061102
/ ,Q\ d § 16110

! LETTTE yE£JGE8
» (X2)_800021 X2) yiile /

60€G0¢ Xy) 190911
L8Ey0¢ \@

r66E02
6L011¢

791650
X&) vyllie
(Xy) £90911

°
8
Ry
Ry
a

a

(X&) 500201
(X¢) 900201

6L1102

16



D tansDampf

Gas assembly HD10.1 (Gas unit)

HansDampf Service

-X10XZ00--99€618

0€¢/09/060v3dNI/80 0 10I00090H 31943N3 Svd

140500 Jap uoA OiBuoyco 15 #
WAIZL0SUT NN = T

€ yie

80112
97 rSr6
(X9 571501

972068

7 190911
680912
Xd) vllie
¥y £90911

PIYAS £S5T60¢
SWLI 9C6E0C
ouanf [29E0¢
(XE) suuary 029€0¢

) 60

@ cELENe
1€LE0C

(X0 680£02
mﬁ (X9) 62LE0¢

ap (X9 0ELE0C

00920¢
GELE0C
200290
(X2) £9080¢
) 190911 £€860¢
) 20T

% 2yrele

@ Jx yy0911
Ix 26EE0¢

3x G2EL0e
3x G008I1

X2y 600501
X2y €201

(XZ) Ix 9GEE0C

Y Ix 6L2€0¢
i
daq

Ix £/¥E€02'GEOE027ESEDS

0cl

£8570¢

N F* ¥/ ¥E02'CEIENS VETL

0 /
Ix 966£02'CE9E027E9€02

£8.E0¢

@ Ix G69¢€0¢

* Ix vrle0e

(x¢) il
(XE) £20121

(Xd) eyl

g

)

&
S
7

818€0¢

3% 008€0C ©

9%l e
i 88110c

i 98110C N

(X&) A2935Ya014 9SINH 626E02
SSMYDSUAAAINIT 133Nn3g 110808
3s550wsbuN1yIIT $2reos
Y2no1y2§ 110050

- ) pulld 3eIN 90080
PIYRS 090602

PIYIS FE6E0C

U0 oudS 197602

1093530400 UdU S3SIPPNYS Shy

(X2) 8000t

60E50¢
X2) 2yliie

(X2) 685116
78,998
9.110¢

6L011¢ @

291680

612668

v66£0¢

@ # GBI =

(Xd) S00201
(Xd) 90001
01€60¢

17



D tansDampf

Gas assembly HD10.2 (Gas unit)

HansDampf Service

WA Z30SUT NN = Ik

7GGI8

X10XZ00--1

140500 Jap uoa BiBuoyoo 3S] #

4

Ix 2ryele

w cELENL
1€LE0C

X0D 680E0¢
mﬁ (X9) 6cLE0e

&y (X9 0£LE02

009c0¢ J
GELEDC

16¥101 GE0Tel

Z

€2rvie

8011
977Sro
(X9) SIS0

172068

PIUIS LGl60
ouuaf 9G6E0¢
Suuag [9E0¢

(XE) ouuaf 029E0¢
(XZ) 129354014 9SINH 626E0¢
SSNYDSUAINDNI 131Nnag T10E0€
3ssowsbUNIYDIT baKEns
u2no1YIs 110060

(Xp) PUlig 39N 90080¢

PIYIS (09060

PIYIS ¥E660C

w0 1d31oYIS 197602

N93sabuvp JUIU 83SIPIINGS Sny

20090
(Xd) [£9080¢

IS

7
Q1

® Jx yy0911

Y

8I8E0C

Jx 26EElC
I¥ G2EENL
3 G008II

(X2) 600S0T J0/C00
| 2 2012l

| o) tellel 3% 008E02
(X2) 3% 9CEe0e ©

| % 612602

;
O%) 19097 \\'r\J TEBE0T @
RN ZAA N T CI7E02CEOE0TFETET
O 601081

Ik 7/ ¥E0Z'CESL02 VEIENL

Ix 966£02'CE9E027E9E02

<
&) SGhI0 \(f'\\
yZ0108 ."\\/ 3

£8LE02

@ 3x G69¢€02

<
‘Ilv-..l .,

b
p) 390:(\‘“&'_@:_& f\w\pﬂw wﬂm
7

Xp) £90911 771107

£8Sv02 -

X3) 685116 \b

78.998 (Y
971102

6L011¢ @

0€¢/09/063%3dN1/80 0 20100000 F10dNT Swe

60E€60¢
xe) crllle

291560

766E0¢

6E8E0C

) 60ETT

1£LE02

QLR PANS

*g) 21rlo]
(XE) £201el

/81102 ™\
# 98I0 &

#

D3]

18110¢
08110¢
6L110¢

(*Xd) 500201
(x) 90020
01802

18



HansDampf Service {@ #Mspwf@

Core temperature probe HD6.x & HD10.x

BAS FUEHLER HDECUDG! GULD

813601--00/c 01X~
203697

19



Q HarsDompf

Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x (electric unit)

HansDampf Service

/71102
8rr0c
c60lle

£ollle
(x9) 1r080¢
0Trr0c

926£0¢2
18011

(xZ) 200201
(X)) £20I¢!
(Xd) G0v101
(X2) €E0Icl
(Xd) ¥I0ETT
(X2) 611507
c0clll

Xy /1007
1/9¢0¢

3445145 X9y 31

-X103700--129¢€18 17902

1900030H ISNFYAANTH S9e 699¢t0¢ !
Xy 899¢E02 WW

01

20



Q fansDampf

HansDampf Service

926£0¢
18011¢

Ly1102
8crrlc
collle
eollle
“2X9) 170802

0l v0c

T— TV vSr6

119202
699¢02

Tube carrier box & handshower HD6.x & HD10.x (Gas unit)

1900290H ISNVAAANTH SvE

Q /ﬁ ° K10XZ00--18EGI8

(X2 200201
Xy £201C]
(*) GOvl0]
(x2) €E0ICI
(*e) pI0ET]
(Xe) 611601

(<) S008I
721096

(Xd) 280ETT
169998
929208

21



Q fansDampf

Water assembly 50Hz with WaveClean HD6.x & HD10.x

(valid urtil serial ac. 000205 5 // 05/ 200)

HansDampf Service

A

addoppopoy (X2 676802
11103596400 U 23SIPPPNLS Shy

(X2) vETI0E
(Xd) £6¢80¢

-X104/10-91G¢18 891102

(X2) 757588

(109 1900930H WALSASSONMOINI RS v (Xd) 620802
09170¢

(XZ) 628E0¢
(X8) Zr0911

(X8) 21001

X2y 1ENI2

910050
L62502
96502

86160
c89¢0¢e

(x6) 6I111I2
(Xd) ££1502
rinoe
£89¢02

6/150¢
121602
189€0¢

X0 6¥0802

22




Q fansDampf

Water assembly 50Hz with WaveClean HD6.x & HD10.x

HansDampf Service

(Valid from <eie!-no. €0UZ€51) /7 052025)

addorppepgy (x2) G/6£02 _

134536400 WU BSIPPNES SNy | NN =
) VL¥5r6 %ﬁﬁ% %%///rl&\‘-_ ;
,,(\lw

(X8

X0 Ir101
*xe) vETINe

® ® ]

M ) )
z

°

@\

891102

®
¥
/

®
S
2 ®
o ®©
8 Y
o © ,\h/
55
\ S
.

~X10XZ20--91SE 18 /‘i
(09 1900730H WILSASSONMBINIY Svd /‘/ﬂ@
90956 \ ‘ AN
6cllle v / ;ffﬁk\w
910050 (X0 E£20Te] (X2) £6250¢ S
/62C02 (X9) G080

Um@mmom b

09110

9650¢

uadungd uv (xg) 2y09T11

> =) 117702

%ﬁ%ﬁ% = /) 8L0T12

>m Iﬁ \ 2€8202

e a7 2R - .\ _voecoe
\,, e AN B Q) Gk
/8 £80802
I‘lﬂ\\ ] A. ﬂ@ 189202
D — §m»,.} 965576

j Zavi)

A\

(Xd) 62802
(Xd) v5rS88

Q

6 L=

) -
g |
\

Y
Xe) IENIe

6L011¢
82EE0E

L10060

23



Q fansDampf

Water assembly 60Hz with WaveClean HD6.x & HD10.x

HansDampf Service

(Valid un il ceria!-no. Q00205197 05,202

X&) vETI0C
(X2) £6250¢
89110¢

-X103710-918€18 addopdapay (x2) GL6€02
11133580400 JUIU 3spPMS SNy &

ZH)9 (109 1900J30H WILSASSONNDINIY S9d (*c) 75r588
(x¢) 62080¢

091102

(X2) 98E0e

JH0050 o8 il Seicie
162502

(8) 110021 95000
Jocsle (X2 T2

(xX6) 6111
(X2) ££150¢
17110

Wi U

189602

|

ﬁﬁﬁ%& . : SASE
/o © /\“Lw = I'w 121502
/ ’/F 7% =

X0 6¥080¢

24



Q fansDampf

Water assembly 60Hz with WaveClean HD6.x & HD10.x

(Valid from <eie!-no. €0UZ€51) /7 052025)

HansDampf Service

® @ 5 ® <qn 2Tl
> ® ® (X3) FET0R
S (S} S IS)
T
Lt
/ \ e D ©
A\ 8 Y
10 -XI0XZ20--918E18 ﬁ.\ b\ (& & ae
| Ve WAL P \v@/
ZH09 0100 1900030+ HILSASSONMOINIZY Svd 09576 Y — 2 .\ru\\
6allle )
addoxpiapay (x2) C/6€03 910050 Cop tbicl =
4193590400 Jyau eysippnys sy L6250¢ 9 SeBne !
Se3002 091702

T ANEW,
) 717576 %ﬁ%& %&/JMWM% l

Gadng US (<8 2r09T] { =) 7702
AL /=) BLOTI2

».. SR / 2E8E02

/a S .\ _¥0ES0e

(Xe) Geolle
£8080¢
189¢€0¢
965676

o] I@,
/ .4_,, I"/‘\ . ” \\\
NI =\ WJGV/»«
NI e

e e
- N /’
W

(X2) 9¢BE0C Q) 1111
(X2) y5r588

\
\
/ \

6L011¢
82EE0E

ARSI =it
X01 67080 g /10060

25




Q fansDampf

Water assembly without WaveCiean HD6.x & HD10.x

HansDampf Service

(Valid unt’ szra nc. Q3020859 1/ 05/2206)

-X103Z10-T16¢18

INHD T900030H WILSASSONMDINIIY Sve

910050
L6250¢

96250¢

WL

addoxpispay (X2 /6802
1121590400 AU 31SPPNIS Shy

(%2) G2080e
862002\
(X2) V58
091702
(%8) 2y091T
%) L1002
(<2) 722108
COEAIE

U
-

, O
\
)
4
i
(%) 189602 ﬂﬂ
(€) €80802 &2

//ll\\\mm““mw

£100S0
(X9) 6¥080¢

(X)) vET0E
891102

(Xd) £6250¢
86150¢

(XZ) E£L1602
(x6) 6IIe
289¢0¢
r110e

£89E0¢
G/1502

//Mmﬁmom

26



HansDampf Service

D HonsDampf

208049 6x)

050017

(Valid from szria! no. 03020040 // 052206)

RIEINENY

Aus Stuckliste nicht dargestellt

203973 (@x) Abdeckkappe

i

‘Y
/\\

>
B
ad)

—
[ o ~F

> =

=i}

L

l

~
,
[

)
L

o
-
<
[l
X =08
Q¥
IR It =
= qu
i)
D) 53| ol s
D oo
~| n| o=
NS o215
aalad

\ NS
CANLT e
= 2
.
~

201160

Nl
NS
if!#iz;
e

E¥ 7 .; -
“IL \45%?7 (
/3 7 /fﬁ

208025 6x)

121023 (10x)

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD6! OHNE

“
D 5% ;

Water assembly without WaveCiean HD6.x & HD10.x

813511--027X01X~

27



Q HansDampf
Chassis HD6.x (electric unit)

HansDampf Service

L0120

il Y

(%2) 061801
(x2) 0E0IeT
8/9€02

6902

(X2) €2011
(X2) 280ETT
GEYSED

(Xd) 98IS0¢2

X0 2l
(X[) €cllel

-X10XZE0--98¥€18
1900030H 3SINYHID SvE

(X£) 520802

® :
T ,
720050 . :
C-]
96702
2001 ~
750802 P ]

980112
76ECT6
_SEllle V19202
IS0 2 180ET]
Le0lle (X2 G000
X2) GBIG0e

4

£1002]

[R=NE

Lel10l

0€vy0e

SiElE
(X2) ¥1£998

L 781502
ﬁ £8160¢
i
7S071e

012iel
860E11
2€080¢2
010926

ISyI01

960€11

; A\ £ean?

000946

%) 196702
) 110N
£E012] ot
0D L2002

TEHEIE -

0rllte
1£eS1B
olriol
| 195208
Xp) 90911

6/011¢
A=
1 ~ /

~

v

6L0112
6lry02
Ieryle
0£1102
08011¢

,w\ 77ECTE

(X€) 28011

[
|| T erog0e

684998
(X&) 200501

(X2) 590802
GI00S0
985102
700E18

17rG18

) 20001
) 110021
(X2) 0109L6

L1912

(X2) alupung 4o34nK 6€080¢2
43}I0H ¥E¥998
43}I0H 6E¥998

dian3s ULy 8OISIE
3119194 900508

JBPUINAGDY PELEDR

303pt PIMIS 060602
a150031310U0A 61008
3pI3SSVID YINOIUIS 210060
3p155019 YINOIS 10050
(x92) SSNYIS UaZI0g [2¢Y02
0SI 33401d 921650

OSI 33401d 421650

OSI 23401d £21680

(X89) pUlg 1N 900802
pungsBuniLRI 120808
23536400 3u 33SPNS SNy

28



t)

Q fansDampf

ic uni

Chassis HD10.x (electr

(X) 200201
(Xy) 10021

X[ 2lylol
(X1) €e0icl

-X10XZE0--167E18

101000304 3SIHID Sve
—®
A 720050
L, , @wmw% y [l
paura” 8 750802 S L 1£eSIB
1718 ) 210l
| 195208
O 9091
L0112
]
—
bl 76E576 —
) 981602
70091 98011e
RFIEER 7/9¢€02
i <2) 1B0EH
(X2) S0002[
X2 S8IG02
o
GLONT2
02rv0e
) 051501 127702
Xy) 0€0121 (X8) 280ETT 0£110¢
(X2) 8/9£02 X8) £a0ial 080112 (X2) 1alupung 4a1nK 6£0802
2 619802 (*2) Bele VrESYE J3LI0H 7E7998
) 2B0EN ) SI91e *X€) 8Tl J31I0H 6£7998
%) €20121 ) 111998 ﬂﬁﬁ ﬁwﬁ Nmmmm
e ‘%mmmm d|anys ooy 800G0E
3338104 90080€
X
(e <00s0l 43pUIR200) ELE02
Leltle 302p1 PIYS 060602
(X2 530802 31500}1310W40M 610606

29

HansDampf Service

781502

GI00S0

689202
7a0rie

rlecoe 177518
012121 C009/6
860ETT ™\ g T5r101
2080 Se Yo0rIe
96011

9pI8sS0Ig YOS 210050
9I8SSTY YINOUIS 110060
(X9¢) SSlahuyas uaziog /2y
OSI 93301d /21660

[SI 2339d #e1SS0

OSI 83301d £21650

(X89) puig +aIN 900802
puogsBunIyIT 120606

41191586400 1 33SIPIMS SNy




Q fansDampf

Chassis HD6.x (gas unit)

HansDampf Service

-X10XZ00--97vCI18

ET
J2si3
2

é,

(X2) 0E0iel

(X2) £cllel
(x2) 280EN

GEVSED

(x2) 0GIS0L

8/9¢0e
61902

(X2) £cllel
(X2) 280ETT

(X2) 98I0

190290H 353NFH3D SV

e

720050

GETI02

160112

£10021
gclel
L2110
0SG5E6

(X2) ¥1.998

2 781602

< TwEm
e
7G0p1c

01elel
860ETT

2€080¢
010926

(X[ 21pldl
X[y €cllel
612108

(X[) 520802

1SvI01

960ElT

genlel
(X&) £200¢]

) 195702
(

0yllle
1£eSI8

£21E02
(X2) 590802
C100S0
98602

70018
17vGI8

2101
196208
Xp) 9r0911

V /mB:m

—
~

v

6L0112
61y0e

—| Ievy0e

—

L 0£1102

[ Vehve

—| 08011¢

— JoUhc

7rEGY6

(XE) eB0ETT
I21sol
cL9e0e

 cltoele

—l 684998

684998

(X2) 200501

) 20001
(Xp) L1001
0/66/6

LT1912

(X&) jalupung “a3ini 6£080¢2
“9}I0H ¥EF998

494104 6E€7998

StYasd 114044 996116

SAUI 114044 0SGTI6

djanys uoyuoy 80S0E
9339104 900S0€

49PUIONSA0N ¥ELE02

09 PIYIS 060602
3150d}ja18udnA 610£0E
dpIBSSMY YN0 210050
ap195S0)g YNOIYIS 110050
XyD SSIeAYdS USZ10f /202
OSI 23401d £91550

OSI 93401d #21550

OSI 93401d £21550

(X89) pullg +aN 900802
puoosBuNILDIT 12008

41131536400 14U B1SIPPMS Shy

30



Q fansDampf

Chassis HD10.x (gas unit)

HansDampf Service

10100090H ISINYHO Swe

(Xe) 819E02
(Xd) 6L9E02
(Xp) 280ETT

SE2ENE

(Xe) SEpSEe
G109L6

(Xy) 0S1C01
) 0E01CT

(X8) 28011
[SEIEN
(*xe) 8ellie
(*X2) SJI9le
Xp) ¥1£998

-X10XZ20--95ECI8

&P

147501
L6011¢2

(X2) 98IE02

L£10021
£20121

X[) 2yl
(X[) €201l
612108

(X[) 620802

) 196402
Xp) LI0ET
11710

[SE
(X&) £20021
2SrEle m

720050

96E¥0e

£50802

(X2) G8

[5§03

' [2LE02
<

[CIEERR
£8IG02
689202
(R
012121

B60ETT /_
celgle Se

610050

79€£202 17vSI8
S009.6
1SF101

7S0712
96011

195208
) 9091

6L0112

6L011e

0cryie
Iery0e

021102

080112

7rEGY6

(X€) 280ET1

(X2) 200501

(Xe) 59080¢

(Xy) 200201
p) L1001
696526

L1191

(X2) }alupullg Ys33n) 6E0802
49}I0H yEY998
49}10H 6£7998

SHY2a4 11304 9¥SII6

SAU 11494d 065116

d1anys uogJvy 80G0E
9132104 900S0€

43PUINa0vY yE/E0S

909 PIUIS 060602
315003/3)3u0A 6]0E0E
9pI3sSTIY YOS 2100S0
IpI8SSTY YIS 110050
(X92) SSlehyds ueziog /eryie
[OSI 934014 GSISS0

[OSI 93401d #216E0

[OSI 23401d €£21550

(X89) pung ¥aIN 900802
puooSBUNIYIT 120€0€
41193588400 3 B3SIPPNYS SNy

31



HansDampf Service l@ #MJDW f®

Chassis door area HD6.x, right hand hinged (electric unit)

*E = Nur Ersatzteil
BAS TUER HDECDD6! RE
813541--01ZX01X~

123167 *E
123007 *E

N

855865

118005 (10x>
208025 (10x)

32



HansDampf Service l@ #MJDW f@

Chassis door area HD6.x, left hana hinged (electric unit)

08025 (10x)
55870

118005 (10x)
11090

—

L

*E = Nur Ersatztel

BAS TUER HDECOD6!
813551--02ZX01X-

@211079

123007 *E
123167 *E
18217 *E

105111 (%)
202108

204416

R

=
=
&
11111 g
S
I
EN S
DXLYS kS <
LxE 5]
YE2o=2m - +
=2 29 < v
g™ o_9
3 <53
= =t
= o
L sE
g E
Ny
=
S5O0
2w
© =0
D
plackse]
<€ CO 0J

33



HansDampf Service l@ #MJDW f@

Chassis door area HD10.x, right hand hinged (electric unit)

*E = Nur Ersatzteil

BAS TUER HDECODID! RE

|
=
o
=
N
=

T

i
.
)
o
5e)
=
I=3)

8x)

123007 *E
123167 *E
218217 *E

o
%

101435

07090

20005 (100 —%
=

118005 (10x)

34



HansDampf Service l@ #MJDW f@

Chassis door area HD10.x, left hand hinged (electric unit)

08025 (10x)
855870
11090

\118005 (10x)

_—
07090
05008 @x)
66666

_%emm

%L
813571--02ZX01X-

120108 (8x)
2l1e4 @x)
101435 (8x)

E—

960431

AR
i3
& 51
&

204057 (@x

nicht dargestellt:

itzenplan

813501 Lit
203268 Klemme

mmmmm
ﬁﬁﬁﬁﬁ

Luester

@O D UL

Stlckliste

Aus

35



HansDampf Service l@ #MJDW f®

Chassis door area HD6.x, left hand hinged (gas unit)

118005 (10x)
11090

Q/—808[]85 100
856130

05008 (2x)

@/—211079

8195461--00/X01X-

BAS TUER HDGCODG! LI
*E = Nur Ersatztel

Aus Stuckliste nicht dargestellt:

813501 Litzenplan
203268 Klemme Luester

10546

36



HansDampf Service l@ #MJDW f®

Chassis door area HD6.x, right hand hinged (gas unit)

812431--00ZX01X-

120108 (8x)
121124 (8x)
101435 (8x)

123167 *E
123007 *£

- o1Bely xt

*E = Nur Ersatztel
BAS TUER HDGCODG!

o

856125

118005 (10x)
208025 (10x)

37



HansDampf Service l@ #MJDW f@

~

118005 (10x)
208025 (10x)

Chassis door area HD10.x, right hand hinged (gas unit)

¥ = Nur Ersatztel
- 815361--00ZX01X-

8x)

123007 *E
23167 *E
18217 *E

L
@

101435

207090

| RE

BAS TUER HDGCODIO

38



HansDampf Service l@ #MJDW f®

Chassis door area HD10.x, left hand hinged (gas unit)

815376--00ZX01X~

BAS TUER HDGCODIO! L1

01435 (8x)

*E = Nur Ersatztel

203268 Klemme Luester

813501 Litzenplan

39



HansDampf Service

Q tonsDampf

Exploded drawings HD20.x

40



HansDampf Service ‘@ # MSpr |

Front panel HD20.x Silver

211064
211085 Abo 203726 (Serie)
203724 (11%) 208061 \u
: 116041 (7w ' 204072 (3x) q°
1= 203747 %L
oo Yo e 203748 %L )
3 @ T
o 1O 0
. ® « 203997
[ e 4
" v N L 13018 (3x)
Wm%@ NS | J 885790
209481 ¢ B\ 203723 (60 AN 203746 *E
=N 303025 203765 (kpl. ohne 203748) *E
N 203733
\ 207097 XE
. 033042
203354
B 105008 (%)
i 203028 xE = Nur Ersatztell
Kl fus Stuckliste nicht dorgestellt
203268 Klemme Luester
203690 Steckverbindung Buchse
209532 Schild
209533 Schild
209534 Schild
209535 Schild
BAS BLENDE SCHALTER HDECODROL SILVER
BI13481--017X01X
17.05.06
211089
A\ 120109
\ 101137
813766 L
204424 -
120030
102036 -

41



HansDampf Service

@ tansDampf

Front panel HD20.x Gold

211064
203725 (Serie) 116041 (12x)
211085 (l1x) 208061
203724 (1x)  swy £ o
\ i 204072 (3x)
(5
b
E]o 203745 % 203748 xE |
i 203747 xE |
N &
o s i
i K
W%@ 4 (. 113018 (3x)
NEWIN o \ 885790
209481 { r D 8037E3<6x | 207097 *E 203997 NIE
=1 03085 203766 (kpl. ohne 203748) xE
in Ef@i%\ 203733
. 803354
033042
05008 €
| ~7 203078
#
BAS BLENDE SCHALTER HDECOD201 GOLD
16.05.06 813476--027X01X
805183
80803
2089 203991
813771 N £ = Nur Ersatztell
— Aus Stuckliste nicht dargestellt
203268 Klemme Luester
B 204424 203690 Steckverbindung Buchse
s 209533 Schild
10036 209534 Schild
209535 Schild
209536 Schild

42



HansDampf Service

o

tonsDempf

Electric assembly (contactor controlled version) HD20.1

(Valid ur il cerie!-no. QoCZ1)540 /7 08,2020

203473 203720
6,3 AT 0,8 AT 203683
203743 F4 F5 RC5
RC1
203740 i
K1 /
203676 1 X
K5
203996
203971 oAt
KaAKe2 e
203695 §Q©©o©©ob©
RC4.1/RC4.2 8
. . lli‘ - X3
PoOOOU 0000
203442
vs
203696
__RC5
203683
203325 RC5.1
H13
203676
ks
203996
203971 10AT
Kadkes F11F12 F13
203956
203695
RC4.3/RC4.4
| 203273
203696
_RC51
| 203620
203744
K3
_— 203373
___RC3
203739
35A
F21 F22 F23 ) i
F31 F32 F33

ELEKTROBAUGRUPPE 203982 20
20.05.03 PN
69-01ZM11-A (-A/ 3.02.05 PN)

43



HansDampf Service

Q fansDampf

Electric assembly 3ANPEAC 400V HD20.1

101448 (8x) 21058 (£ ® Ja
8 PLALLIE
95446 @0 4, 113082 (Ao
o

203771 (@x)

113092 (8x 9
121124 (8x)
120109 (Bx)

801074 @x)

113015 (8x)

204358 ©x)
118005 (4x)
121031 (4x)
113082 (4x)

Vanny

A~

960274
203273

203691

121032 @x
101125 (@x)
203622 (4x)

= 203633
Nyl
§;;§%/ﬁ 203743 *E _
Aus Stiickliste nicht dargestellt: 203740 *& ~.,'§f;
209979 Schaltplan fl"}"/‘
208006 Niet Blind \/ ,
303424 Dichtungsmasse Vi

050011 Schlauch Glosseide
209157 Schild Klemm

X

1023 (o ]

203800 (2x) *E 105009 (4x)

203784 @x)

203818

113082 (@x)
121031 (2x) :

LV A e

866484

203089 dex)

W a7k I

03731 p3744 xE

203729 (60 203699 XE

203730 (6x)

1412 (4
203885
P09934 (2%
=]

203739 (bx) *E

Clwd4«2x)

974177 @x)
116058 (12x)

062002 (@x)
890226

113087 @x
120022 @x)

101413 (@x)

BAS ENERGIE HDECOD20T 6 32.7/3NPEACE0/400
814011--02ZX01X

29.06.06

116044 *E
120017 *E
101120 *E

203634,203635,203473 6.3 AT F4 *E

203634,203635,203996 10 AT F1 *E

203621 %C
-~ 203352 (50 1
-y 203356 (30 XE

203442 *E
101120 *E

118005 *E 4f

203325 *E

203622 (4x) xE

203004 *E
203273 xE

_ 203797 203679 (4%

XE = Nur Ersotztel

44



HansDampf Service

D HonsDampf

Electric assembly 3ANPEAC 400V HD20.2

113092 (8x)
1

2lled By
120109 (8x) —
801074 (2x) /
113015 (8x)

120109 (8x

101448 (8x
802451

\
204358 (2x) fgiiiiiiﬁg

118005 (4
121031 (4%

SN 960274
T 203273
: 203691

121032 (@x)
101125 (@)
203622 4x

Aus Stlckliste nicht dorgestellt:
209975 Schaltplan
208006 Niet Blind

303424 Dichtungsmasse
050011 Schlouch Glasseide
209157 Schildl Klemm

113082 (2x)
121031 (@x

203089 (12x)

203743 *E
203986 *L S

121003 (4%)

866484

105009 (4x) (e

101412 4x)

él/ 203732 203800 @0 %L
203731 43744 xE
N 203729 (60

203699 *E

203885
209934 (2x)

7

N Sy

203730 (6x)

203782 (6x) *E

121035 @)
101451 @)

BAS ENERGIE HDECOD202 0 62/3NPEACS0/400
814306--01ZX01X

29.06.06 X
890231
101413 (2%
116044 *E
120017 £
101120 *E

203634,203635,20347/3 6.3 AT F4 xE
_203634,203635,203996 10 AT F1 XE

203621 £

\__ 203356 (3x) *E
E
—

203352 (Ox) ¥
203442 xE
101120 *E
118005 *E

£ = Nur Ersotzteil

203622 (4x) *E
203024 *E

§ % 2032/3 *E

03984 203679 4x)

203325 *E 4

45



HansDampf Service

O HonsDampf

Gas assembly HD20.1 (Gas unit)

@ 203672

i

|

201180 (2x)

=

201185 # (%)
201186 # (2x) ®
201188 # (2x) =

211136 @x) <

105010 *E (4%)

201182 (@x)
205308 @2x)
208038 (2x)
045017 2x)

055161

=)

-

216124
- 204584

= (dew

205307 (2x)

e

204582
121023 (4x)

/_0141e ¢4

203835

203728 %
e

118005 ¢1ex>
866696 (2x)
203999 @x)

203722
113082 (2x)
121031 @x)

203818
101132 (4

121031 ¢4x)
101412 (4x)
866484

201179 2%
201181 @x)

O A 102005 (4o
9l <
205310 %)

116063 4x)

102006 (4x)

21142 4y
855219 @x)

203994 @x)
116061 (4x)

205309 @x)

o

©
Q 216081 @ 16063 U6x)

120008 (4x)
211137 @x)

20177 @x
866784 (2x)
201176 @)
911589 (4x)

2080

945484 (2x)
101403 (8x)
201178 (@x)

G

216086

113082 (4x)
\__121023 (4x)

203819

211145 (4x)

116060 (12x)

116061 (8x)
11143 (40

66 _(2x)

2

113092 (Bx) 9
1p1124 8%

208067 (4x) ﬁ 2
116061 Bx) E

802606

BAS EN

203695 *E
203744 *E

203744 xE

Lusitzlich an den Litzen in Kabelbaum:
3x 203620
2x 203621
Ix 203956
Ix 209157

# Ist abhingig von der Gasart
*E = Nur Ersatzteil

?/ 203730 (6x)

g 203731
203732

055162
g % 211079 @x)
204583
ll

.

116063 (4x)
211144 ¢4x)
216085 (2x)

203679 (4% i

890251

945446 @)
10515 (12%)

062002 (2x)
202600

203729 (6x)

203089 (10x)
o g

101413 (20

ERGIE HDGCOD201 0 1.5/INPEACS0/60/230
815401--00ZX01X

29.06.06

203956

@ 203634,203635,203396 *E

- 203634,203635,203474 *E
203634,203635,203473 *E
203620 (3x)
203621 @x)
203352 *E (5
203356 *E (3x)
203442 xE

101120 *E
a_ 118005 *E
|| 203325 *E

203273 *E

Aus Stickliste nicht dorgesteltt:
209461 Schaltplan

209934 Schild

209060 Schild

208006 Niet Blind (4x

050011 Schlauch

303424 Dichtungsmasse

303011 Beutel Druckverschluss
203529 Hulse Flachsteck @x)
203620 Klemme (3x)

203621 Klemme

203996 Klemme

209157 Schilel

203834

46



HansDampf Service

& HansDempf

Gas assembly HD20.2 (Gas unit)

g

&, 203672
g
201180 (2x)

@ 201185 # (2x)
20186 # 2x) &

SANRT & (ov) @
201187 # (@x)
21136 (2x) o

201179 @x)
201181 (2%

02006 (4x)

L 7z I
'6) - < 102005 (4o
Wr‘/ %Q
205310 @x)

203994 (2x)
N__L6061 (4

211142 ¢4y

205309 (@x)
g/ 120008 (4x)
e 2llI37 @

201177 @x)
866784 (2x)
201176 (2x)

216081 (2x)
211145 (4
208066 _(2x)
116060 d2x)

201182 (x>
205308 @x)
208038 (2x)
045017 2x)

116063 6%

945484 (@x)
101403 (8%)
201178 @x)

055161

113092 (8x)

a2, Y ",
1P1124 8x) B

208067 (4x) ﬂ /s
116061 (8x)

=)

-

216124

204584

((

0

216086
205307 (2x)

g

204582
121023 (4%)

/01412 (4

802606

203835

203728 %
e

116063 (4x)

[ (o

118005 (12x)
866696 (2x)

105009 (4x)
203695

203744

o 113082 (4x)

\__121023 4x)

203819

203722
113082 (2x)
121031 @)

Zustitzlich an den Litzen in Kobelboum:
3x 203620
2x 203621
1x 203956
1x 209157

# Ist abhdngig von der Gasort
*E = Nur Ersatztell

055162

211079 @x)
204583

203679 (4x)

890256

945446 (2x)
10515 2%

062002 @x)
121035 (2x)

202600 101451 @x)

G 203730 (6x)
¢ 203729 (6x)
203089 (10x)

203731

z 203732

101413 @x)

BAS ENERGIE HDGCOD202 0 1.5/INPEACS0/60/230
815546--002X01X
29.06.06

203956

@ 203634,203635,203996 *E

/ 203634,203635,203474 *E
203634,203635,203473 *E
203620 (3x)
203621 @x)

203352 *E (5x)
Ry 203356 *E 3
1l 203442 xE

101120 *E
|| a_118005 *E
203325 *E

203273 *E

*¥E -

*E

Aus Stuckliste nicht dorgesteltt:

209461 Schaltplan

209934 Schild

209060 Schild

208006 Niet Blind (4x)

050011 Schlauch

303424 Dichtungsmasse

303011 Beutel Druckverschluss

203529 Hilse Flachsteck (2x)

203620 Klemme (3x>

203621 Klemme

203956 Klemme

209157 Schild

203834

47



HansDampf Service

@ fansDompf

Core temperature prone HD20.x

813611--00ZX01X~

/ 13803688

BAS TUCHLER RDECHDA0T GULD

48



HansDampf Service '@ #MSBWI®

Tube carrier box & handshower AD20.x (electric unit)

203668 (4x)

101412 10x)
204417 @x) @ 120017 10x
120017 _(@x)

109119 @x)

945471
211106

945521
120017 (6x)
101412 (6x) =
120017 (5%
113082 (5%

121033 (2x)
101405 (@x)
211081 @x)

=}

121033 (4x)

101405 (4x)
211092
208041 (6x)
211093
204428

Q)

201147
204410
945551

120017 (4x)
116042 (4x)

203926 @2x)
890186

BAS HANDBRAUSE HDECODe0L 230V
813626--022X01X~

29.06.06

49



HansDampf Service '@ #MSBWI®

Tube carrier box & handshower HD20.x (Gas unit)

%D\ 101412 (6x)

945471

945521 ‘§%§\\\4?' ~. P ///li’
2017 60 [ XL

0412 (60 ~<&g|| | | °
120017 (50
13082 Go |

121033 (2%)
101405 @x)
211081 (@x)

=

121033 (4%)
101405 (4%
11092

208041 6x)
& & 211093

204408

) P e
120017 (4% 201147
116042 (4%) g 204410
_ 945551
203926 (%)
890186
BAS HANDBRAUSE HDGCOD201 230V 29.06.06
815411--00ZX01X~

50



HansDampf Service "@ #MSDWI®

Water assembly 50Hz with WaveClean HD20.x

(valid urtil eerial nc. 0002054 /7 05/2004)

005174 i,g'?! S%i(];;oﬂngqegomt 110
208084 (3x) : ‘tﬁ.'\.

S W‘T,\,_g, 208084

Aus Stueckliste nicht dargestellt:
, 203975 @x» Abdeckkappe

208084 (4x)
050017
203820 ‘ ~

\\\:.!il"(/"(@

[F —
A\ 303328
> =
V4 =
_ / <
[ N PLI3L ()
P = 203825 @0
&5 1= 211099
945586 T~ 7> , ) E—. 945474 (8x)
203681 Nevl ¥ — =
‘ | [ 116042 (80
e : Y ST~ 205097 :

211078
204438
120017 (4%

116042 (4x) : _H V\ 865499
X = ] 2
203990 ] 208084 (250 121023 (4x)
' 205298 211133
211139 120017 C10%)

116042 0%

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD20! GOLD
813531--01ZX01X

113011 (@x)

‘5 @, 20575 Go
205093 (2x)
204532 ()

201168 (@ (="
211139 / = 201134 (nsgesamt 3x)

2003 o P e o

25.07.06

51



HansDampf Service "@ #MSDWI®

Water assembly 50Hz with WaveClean HD20.x
(Valid from <eie!-no. €0UZ€51) /7 052025)

' 208049 (insgesamt 11x)

c03620 Aus Stueckliste nicht dorgestellt
= J2s. ] us uecxkuste nic QPQQS ettt
Sy B e 203975 (20 Aodeckkoppe

205174 8 =4
208084 30 H | B

13.06.06

050017
208084 (4x)

203320 .

‘ ' 208084 S

\ ’ (i
BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECODRO! GOLD ‘ .g\y/(,

813531--02ZX01X )i

_ \‘ 303328
= . P

—, o
945586 @Q‘y//!! 21015?226 945474 (8
203681 ISNNVA RN, 7 16042 (8x)
208083 \\,:‘5[,’,'&/ = L Lo

oL S ¢
205304 (2) (&

/ ‘ > =
204438 , “J \?J,%‘ _7’- N B\
120017 (4%) 7 M ol &
116042 (40 &7‘%&)‘5@“‘—‘-& s g I

N2 N2 Y (21023 (4x)
— 7 I (SN —
203990 “"‘fk ‘""‘ 208084 (2x) 01412 (40

201160 _ e 150016 945581
Y, 205298
4 211139

21133
120017 10x
116042 0%

121023 (4x)
101412 (4x)

52



HansDampf Service '@ #MSDWI®

Water assembly 60Hz with WaveClean HD20.x

(Valid un il ceria!-no. Q00205197 05,202

Aus Stueckliste nicht dargestellt:
203975 (2x) Abdeckkappe

208084 (4x)

050017

203820
208084

303328
. /N AN
. 231 (@2x)
945586 211099 203825 (@x)
945474 (8x)
205296
i 116042 (Bx)
205297
208083 :
\v4

<

i

1

Il

1

9!
=l

885459

208084 () 121023 (4x)

205298 o133
211139 120017 <1050

116042 10x)

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECDD201 GOLD 60HZ
813946--01ZX0LX

205173 (3x)
113011 @x)

® 203175 (3x)

205093 (@x)
S 204532 (2%)
2 201134 (insgesant 3x)

s o P e wo

25.07.06

53



HansDampf Service "@ #MSDWI®

Water assembly 60Hz with WaveClean HD20.x

(Vailid from secicl-no. 6020540 7/ 052 (LH)

208049 (insgesamt [lx)
203820
208084

205174

Aus Stueckliste nicht dargestellt:
203975 (@x) Abdeckkappe

050017

208084 (4x)

\ 203820

303328

21131 @)
203826 (2x)

945586 | 211099 945474 (8x)
203681 2V 116042 (8x)
208083 \ ’ .
(r\‘\ L Ny
| 1 7 e /
e [
< VGFE
205304 () =GR
211078 = 7 .
204438 “ (G

120017 (4x)

116042 (4x) 885459

E 121023 (4x)
208084 (2x) 101412 (4)

E 050016 945581
205098 21133

120017 (10x)
116042 A0x)

211139

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD20! GOLD 60HZ
813946--02ZX01X

201134 (nsgesamt 4x) /@
138 S

21l @)

%5320 121023 (4o
13.06.06

113082 01412 (4%

%

©

54



HansDampf Service '@ #MSDWI®

Water assembly without WaveClean HD20.x
(Valid unt’ szra nc. Q3020859 1/ 05/2206)

208049 (insgesamt 6x)
203820

208084 (insgesamt 9x) Aus Stueckliste nicht dargestellt:
050017 203975 (@x) Akdeckkoppe

- 208084 (4x)

203820
208084

|
DSV ITE
= -

"‘4.' <5

211099

205296
945601

203681
208083

211078 ‘

204438

120017 (4% 885459

203990

116042 (4%) 201160 121023 (4
‘ 945581 101412 ¢4y
050016 211133
205298 120017 (10

21139 116042 10x)

205173 (3x)
LIS Gx)

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECODR0! DHNE
813526--02ZX01X

205175 (3x)

205293 @x) 26.07.06

201168 § @

211139

121023 (4
101412 (4x)

55



HansDampf Service '@ #MSDWI®

Water assembly without WaveClean HD20.x
(Valid from szria! no. 03020040 // 052206)

" 208049 (insgesamt 6x)
203681 gl' 03800
I 28’ 203084 (insgesant 9
a —ilemy o Aus Stueckliste nicht dorgestellt
/f [ "\ us uecklste nic OPQ@S el
W N 203975 @x) Abdeckkappe
?5!!!!!§§i§@ﬁiilii!5!'
i I

BAS REINIGUNGSSYSTEM HDECOD20I DHNE 14.06.06
813526--03ZX01X

Ny \ p
/\‘/
203820
" 208084
208084 (4x)
211099
945601 205296
203681 /205097
208083 \

205304 @x)
11078
204438

120017 (4x)

116042 (4%)

885459

121023 (4x)

101412 (4%

203990
201160

945581
21133

120017 C10x
11e042 (10x)

205298
211139

121023 (4%
101412 (4

T — ©

56



HansDampf Service & #MJDW

Chassis HD20.x (electric unit)

; 2051, @)
975911 DI, e
9 9907 (@ e O

203607 (2x.
214054 (2x)
121210 )
113098 2x) 911505
208032 (2x) -

A
m 113082 (8%)
121023 160 —l

866714 (8%)
211146 (4o
2l40p1 2O o . 935435 (4
lo4st 2lie8 4o . 203678 (4%

ONA
“ 120005 (B>
{ \ o = 101030 B0
‘) 8105150 (80

118005 (2x)

113081 (4%)

S 120005 (40 .
ﬁ%gg 203674 (2 911;4 /\
N e ’:’ ‘ ‘ ‘

105470 (4x)

866789 (2x)

208065 (4x)
050015
203727 (2x) M

113082 (6x)
945344 (2x)

105121 (2x)

204430 (@x)
101127 (2x)
121023 (2x)
120017 @x)
205186 (4x)

211086

205185 (4x)

R — 211097 @0
< 1% 21109
@ 204421 (2 . || 105471
11 F g4 IS

204569

211099
216120
=

=

802586
121023
101412 -
815346
121031 ¢4x)

102002 (4%

&

116046 (8x)

866519
120017 4x)
113082 _(4x)

Aus Stiickliste nicht dargestellt:
303019 Wdrmeleitpaste

303021 Dichtungskond

055123 Platte ISO

095125 Platte ISO

095128 Platte ISO

204427 Bolzen Schweiss 40x
208006 Niet Blind Blx

030011 Schlouch Glasseide

BAS GEHAEUSE HDECOD2O0!
R124GA-—N57XN1X

24.05.06 211140 208025 (9x) 030012 Schlouch Glosseide
211035 S 801234 & 209090 Schildl
208023 (6x) 121023 (9% 211007 Abdeckkappe
801239 121023 (30 101412 (9%) 3 203734 Kabelbinder

866504 Halter
866434 Halter

216237 911281 Profil rechts
911350 Profil links
208039 Mutter Blindniet
305013 Palette
305009 Kartan Ring
813812 Blende Front

121023 (6x)
101412 (6%

101412 3x)

57



HansDampf Service

@ tansDompf

Chassis HD20.x (gas unit)

975914
02905 @x_

M@

813004
204586

208063 @x)

050015
203727

o

e A\ 105002 @x
866789
203672

113082 G0
945344 -
105121
211080
201170 @
204421 205185 (4x) |

945394
211086

116046 (40 ==

204569
211099

216120

121023 .

101412
815346
121031 ¢4
102002 (4x)

211035
208025 (6x) &
801239
121023 %)
101412 (6x)

BAS GEHAEUSE HDGCOD201

815386--02ZX01X 3005.06

120017 (4x)
3082 (4x)

.

113081 (4X)
120003 (4x)
203998 (@x)

101451

801234

121023 (3%
101412 (3%

101412 (9%

216237

208025 (9% e
121023 (9

214001

203602 (@x,
214054 (@2x)
121210 2x)
113098 @x)
208032 (2x)

e

13082 d6x)

121023 16x)
866714 (Bx)
211146 (4
26115 (4x)

ok

911505
113082 (8x)

935435 (4
203678 (4x
§ 1e0005 80
= 121030 (80
105150 (8%

105470 (40

935545 @x)
101127 @x)
121023 @0
120017 (2x)
205186 (4x)
211097 @x)
211096
L 105471
201135

s

Aus Stuckliste nicht dargestellt:
303019 Wdrmeleitpaste
303021 Dichtungshand
055123 Platte [SO

055125 Platte [SO

055157 Platte [SO
204427 Bolzen Schweiss 40x
208006 Niet Blind 81x
050011 Schlouch Glasseide
050012 Schlauch Glasseide
209090 Schild

211007 Abdeckkoppe
203734 Kobelbinder
866504 Holter

866434 Halter

911281 Profil rechts
911350 Profil links
208039 Mutter Blindniet
305013 Palette

305009 Karton Ring
813812 Blende Front

58



HansDampf Service :@ #Mspw f@

Chassis door area HD20.x, right hand hinged (electric unit)

118005 (10x) B ‘ _ 855910
¥F =
208025 (1050 £ = Nur Ersatztell

211099

101435 (4%
121124 (4

120108 (4x)
eﬁ

960521

211090

S 960332
e=2
“n
1ty
105466 _@x)
: 207090 ' 105001 (30
H @ u 207094
: 207089
[ |_— HH A @@ﬁ
‘ ‘ %g\w‘v¥ S
H H ‘ 801099
S
e .
W — 204057 *E
- 123167 *E
218217 *E
/@% 1830% Lead
911529 /T 2
o\ 1e3er
216074
120108_(4)
121124 (4
BAS TUER HDECODR0L RE 0106.06 101435 (4o

813581--002X01X




HansDampf Service :@ #Mspw f@

Chassis door area HD20.x, left hand hinged (electric unit)

2199

O 0

101435 (4%
121104 (4%
120108 (4x)

960516

118005 (10x)

208025 (10x) o

211090

Aus Stuckliste nicht dargestellt
203268 Klemme Luster

£ = Nur Ersatztell
960537

2t mw H ~‘

207094 ’ /

207089 HN
; HM . 207090
‘ év

801099 ; ‘H
105000 30 e 0

801064 ////////” ‘”

203667
105466 ()

I3 105008 (2x)
866666

204057 ¥ % 123004
123167 xE ;;7i 216218
218217 xE 83087
123007 *£/
i%ﬁ’ 911529 fofi>
BAS TUER HDECOD20! LI 02.06.06 120108 (4%)

813591--01ZX01X 121124 (4
101435 (4

60



HansDampf Service :@ #Mspw f@

Chassis door area HD20.x, right hand hinged (gas unit)

118005 10x) Babl19
208025 10X -
211099

101435 (4x)
121124 (4x)
120108 (4x)
960521

211090
960532

105466 (2x)
207090 105001 (30
B 207094
}(///////‘ 207089
| a7 D
QN
801099
801064
203667

123167 *E

218217 *E K\\\\
123007 *E ‘\&; 153004
911529 —
216218
123027
P16274
BAS TUER HDGCODR01 RE 01,06.06 120108 (4x)

815391--002X01X o = : 121124 (4x)
£ = Nur Ersatztell 045 o




HansDampf Service :@ #MJDW f@

Chassis door area HD20.x, left hand hinged (gas unit)

LLLU%

@ 856145

101435 (4
121124 (40
120108 (4x)

960516

118005 (10x)

208025 (10x) .
211090

Aus Stuckliste nicht dargestellt:
203268 Klenme Luster

*E = Nur Ersatztell

960537/ .

/

|

207094 ¢ 4

207089 HH

- Mu . 207090

801099 fiéi) 5 ‘M = ‘H
105001 (3x)
801064 ////////” “
203667

109466 (2%

ﬂﬁ.: 105008 (2x)
866666

204057 x£ % 123004
123167 £~ 216218

)

o18ety xE / s~ 123027

— 123007 *E =5
S22\ 911509
216273
BAS TUER HDGCODROL LI 02.06.06 120108 (4

815396--002X01X 121124 4o
101435 (4%

74

62



D HonsDampf

trolley, lengthwise HD20.1

HansDampf Service

216249
912039

\/—
T)
I

7y

L=

%

/A /A A/ A/ A A/ A/ A/ A/ A/ A / A/ B/ B T R /B

lindniet

iste nicht dorgestellt

Aus Stlck
208006 (2x) B

L

BAS HORDENWAGEN HDECOD201 GN LAENGS

814031--002X01X

14.06.06

63



HansDampf Service "@ # MSpr :

Trolley HD20.1, crosswise

{;_r" F 64_ v F [ F F m

—5

| \
/]_/ 1 T ‘ I 1T T - \." “‘
/ 7 / / 7IAa Y |
Yy / 7y y 7)) y 7/ / 7 70 5

N/ \

/ |

)/ /) /) / I

)/ )/ / / \

|

/ / / / i V)

i

/

P FT " F A A A F i

A

f

64



HansDampf Service

D HonsDampf

216295

BAS HORDENWAGEN HDECODe02 GN
814311--00ZX01X

28.06.06

[=~=5]

L LT AN T T T T

65



HansDampf Service

Q tonsDampf

Exploded drawings HD Junior

66



@ farsDompf

Soft water assembly BD Junior

HansDampf Service

£2'9 addnubnoouassomydiam 585603

U03)) 3AOM 130 JNU [
U03)) SADM AUYD (

[OTTTTL]

/10060

vV-90W/c0-09
Nd v0S0Ge
/1602 [88250<] [0T0050]
[971/0<] ollllc
[£GT102]

[98260¢]
[/6150<]

@ (1E160)
(10E11)

(68260

£61602
66150¢

78080 14150 1Tvll0<e cellld 861602
£/150¢ rell0c

67



HansDampf Service l@ #MJDW f@

Cold water assembly HD Junior

~0114¢2 e,

20403¢

Hortwasserbougruppe 6.03
1.06.04 PN
60-03/M04 -~

68



D tansDampf

tem HD Junior

\

HansDampf Service

550977

/2002]

Fan motor & heating sys

V—=c0W/Z£0-09
Nd 70G0¥c
£d'9 030N

11501

730e 1l
/10021

12012l \/2100c1
601501

c20lcl

0S¥ 0c

700290 GITTE

c3011c 715v0c /60112

AYSS/MA99 €29 TOJ30H MHA ¥207/G
A0ES/ M99 €29 (OJ3AH AHI €10v/G

781108

0¥ 101
/01021

orrSvo
210€T1]

66/£0c

G2ll2]
/80ETT

69



HansDampf Service "@ #MSDWI®

Electric group HD Junior

- -
e
=lha>
=liep
~ g
N
i) au U M~ ~ Q0| Is) M~ 8
I ~r e — o NS o ~r O
- ~r ™ ~r M NslNs! ™ ™~
90 ™ ™ <r 2N s21(eP %0 ™M o
- o’ - - M= oo - ol A
QW QU QW QW aﬁ Quliqu Q¥ od A
-~ - o
N = \
™~ | @5\
P NsliNs)! g —
()] NsliqV ()]
V| oo O < =
qQuiiqu o
4‘_>
R Riphe
[ [ RQURNS)
I
M~
o I
~| & 0
Q)]
M o
a QW
o
= ™
o7 ™~
- ™~
QU o
-
I QU
~
D
oM
(@)
QU
D]
(@A
NS
o
(e}
[qQu]
N oD —
(@) ~~ S~
an ~ an
o o7 o7
(@) () [-n)
[Qu] [qQu] o
)| )|
Q9] Q9]
NS NS}
oD o
(D) (e
}7
qu (U<E
S A — o b o O —
§<[ %Q quinrey! U ol o~ -
0 ™M ™M N
qQu QU
QUL Qufle Sl
UL

70



Q fansDampf

HansDampf Service

=00

colG0T

v e 0

Front panel HD Junior

/60,0 0¥ 1560

eeleld 8y /02 ——cOWZED-09

Nd 70'G0°Ge
£2'9 IPUai4a30UIT

2/E0d

G80112

06/£0<

170911

G20E0¢E
£clelc

962602 c8colc

71



@ farsDampf

HansDampf Service

HD Junior

1ance main view

Appl

96VSr6

x106CY6 xel11le Xy6291c

021lle

£69¢02

U03)) SAOM 130 UNu ¥

x /1T

/82502
*x96160¢

0E6GL6

(ZH 09) /8/£02 06291
88/£0¢
CEPINT 1G710¢

yolTal
EGED 657108
¥2€096 89/¢02
0ECT 02 —
TAVAE
cY1/00 = | .
== of ——GOWZE0-09

S 0 m_ Nd #0°90°€
C6o602 l £2'9 Jogduang
$G/E02 | = W

6/9¢0¢c
L6980¢

GAYy 215096

115096 J

2C1702
[2Cv02 e
579598

r81G0c  860CTl v&ovic v/9c0d
689€0c cc080c £8150¢c

72



HansDampf Service

@ farsDampf

Spare part lis¢
MKN-Nr. | Bezeichnung WJ\WWW
033023 Datenkabel 6.x, 10.x data cable HD6.x + HD10.x
033042 Datenkabel 20.x data cable HD20.x
033044 Kabel zur Bedieneinheit 40-polig communication cable HD6.23
050010 Silikonschlauch 3 x 1,5 mm silicon hose 3 x 1,5 mm
050012 Glasseidenschlauch 10 mm; 230 °C meter fiber glass isolating tube; 10 mm; 230 °C
050013 Glasseidenschlauch 14 mm; 230 °C meter fiber glass isolating tube; 14 mm; 230 °C
050015 Silikonschlauch 60 x 2 mm silicon hose 60 x 2 mm
050016 Polyamidschlauch 8 x 1 mm polyamide hose 8 x 1 mm
050017 Silikonschlauch 9 x 3,2 mm mit Gewebeeinlage silicon hose 9 x 3.2 mm
062002 Liifterrad 350 mm rund fan wheel 350 mm
062004 Liifterrad 175 mm rund fan wheel 175 mm
062005 Liifterrad 280 mm rund fan wheel 280 mm
070047 Kantenschutz 1-4 mm U-Profil arris protection
101120 Sechskantschraube M4 x 16 hexagon head cap screw M4 x 15
101124 Sechskantschraube M4 x 20 hexagon head cap screw M4x20
101125 Sechskantschraube M5 x 10 hexagon head cap screw M5 x 10
101127 Sechskantschraube M4 x 8 hexagon head cap screw M4 x §
101181 Sechskantschraube M4 x 20 hexagon head cap screw M4x20
101410 Sechskantschraube M6 x20 hexagon head cap screw M6x20
101412 Sechskantschraube M4 x 10 hexagon head cap screw M4 x 10
101413 Sechskantschraube M4 x 10; Schiffsausfiihrung hexagon screw M4x10, marine version
102006 Innensechskant-Zylinderkopfschraube M4 x 12 inner hexagon cylinder head screw M4 x 12
102075 Innensechskant-Zylinderkopfschraube M10 x 25 inner hexagon cylinder head screw M10 x 25
105001 Linsenkopfschraube TORX M4 x 8 + Federring raused countersunk head screw TORX M4 x 8
105010 Linsenkopfschraube TORX M5 x 12 raused countersunk head screw TORX M5 x 12
105103 Zylinderkopfschraube M3 x 12; Schlitz cylinder head screw M3 x 12
105109 Zylinderkopfschraube M4 x 8; Schlitz cylinder head screw M4 x 8
105115 Zylinderkopfschraube M4 x 12; Schlitz cylinder head cap screw M4x12
105121 Zylinderkopfschraube M4 x 20; Schlitz cylinder head screw M4 x 20
105129 Zylinderkopfschraube M4 x 10; Schlitz cylinder head screw M4 x 10
105345 Senkschraube M4 x 10; Schlitz countersunk head screw M4 x 10
113017 Kéfigmutter M10 snap nut M10
113081 Sechskantmutter M3 hexagon nut M3
113082 Sechskantmutter M4 hexagon nut M4
113087 Sechskantmutter M5 hexagon nut M5
113088 Sechskantmutter M5 hexagon nut M5
113091 Sechskantmutter M6 hexagon nut M6
113092 Sechskantmutter M8 hexagon nut M8
113096 Sechskantmutter M10 hexagon nut M10
116046 Sicherungsmutter M5 locknut M5
116058 Sechskant-Hutmutter M6 lower cap nut M6
116064 Sechskant-Hutmutter M10 lower cap nut M10
118005 Flachkopfschraube M4 x 10; Schlitz countersunk screw M4 x 10
118009 Flachkopfschraube M5 x 16; Schlitz countersunk screw M5 x 16
120005 Unterlegscheibe 3,2 mm auflen washer 3,2
120007 Unterlegscheibe 28 mm aufien washer 28
120008 Unterlegscheibe 7,4 mm auflen washer 7.4
120017 Unterlegscheibe 4,3 mm auflen washer 4,3
120022 Unterlegscheibe 5,3 mm aufien washer 5,3
120027 Unterlegscheibe 6,4 mm auflen washer 6,4
120030 Unterlegscheibe 6,4 mm auflen washer 6,4
120032 Unterlegscheibe 6,5 mm aufien washer 6,5
120108 Unterlegscheibe 8,4 mm auflen washer 8.4
121023 Ficherscheibe 4,3 mm auflen serrated lock washer 4,3 mm
121030 Federring 3 spring washer 3

73



HansDampf Service

MKN-Nr. | Bezeichnung — - J Description

121031 Federring 4 SFANals . Lepiingiwasher4l. oo

121032 Federring 5 spring washer 5

121033 Federring 6 spring washer 6

121034 Federring 8 spring washer 8

121035 Federring 10 spring washer 10

121124 Sicherungsscheibe M8 lock washer M8

121125 Sicherungsscheibe M5 lock washer M5

121210 Zahnscheibe 12,5 mm innen tooth lock washer 12,5

124010 Splint 3,2 x 20 cotter pin 3,2 x 20

201134 Sieb fiir Wasserzulauf water inlet filter D 19,5

201135 Sieb fiir Garraumablauf chamber drain sieve

201140 Magnetventil 3/4" - 10,5; 0,3 - 10 bar solenoid valve R 3/4" 0,3-10 bar
201141 Riickschlagventil 1/8"; 0 - 10 bar; 230V solenoid valve 1/8" 0 - 10 bar
201142 Magnetventil 3/4"; 0,3 - 10 bar solenoid walve R 3/4" 0,3-10 bar
201146 Diise fiir Reinigungssystem WaveClean nozzle

201147 Handbrause hand shower

201152 Diise fiir Reinigungssystem HD6.23 WaveClean nozzle HD6.23

201153 Magnetventil 1/8" - 1/8"; 0 - 10 bar solenoid valve 1/8" - 1/8"

201160 Magnetventil 3/4"; 0,3 - 10 bar solenoid valve 0,3-10 bar 5L/min
201176 Gliihelektrode, 24 V glow igniter

201177 Ionisationselektrode (Flammeniiberwachung) Ionisation electrode (flame control)
201178 Brennerrohr D 49,5 - 147,8 mm burner pipe 49,5 - 147,8 mm

201179 Zindelektronik 230 V 50/60 Hz ignition box 230V 50/60 Hz

201181 Gas-Magnetventil R1/2" - R1/2" 10-50 mbar gas valve R1/2" - R1/2" 10-50 mbar
201185 Gasblende 420 gas orifice 420

201186 Gasblende 565 gas orifice 565

201187 Gasblende 630 gas orifice 630

201188 Gasblende 650 gas orifice 650

201189 Gasblende 470 gas orifice 470

201191 Gasblende 720 gas orifice 720

202107 Auffangwanne am Gerit collecting tray

202108 Auffangwanne an der Tiir door-collecting tray

202600 Signalplatine der Ziindelektronik Gas signal pcb

203028 Reedkontaktschalter 0,5 A; 240 V reed contact switch

203032 | Reedkontaktmagnet 8,2 mm rund; 32 mm lang magnet 8,2mm round; 32 mm long
203089 Flachsteckhiilse panel socket 6,3 A; 1,5 - 2,5 mm? **
203155 Axialliifter 19 W; 230 V axial fan 20 W, 230 V

203199 Relais 10 A; 380 V universal relay 10 A, 380 V

203260 Motorenbrettklemme 16 A; 6 pol. terminal 16 A, 6 pol.

203273 Reihenendklemme terminal end block

203325 Summer 230 V; Wechelstrom buzzer 230 V

203352 Schnappdurchfithrung LD 50 snap through-bearing for 50 mm diameter
203354 Schnappdurchfiihrung LD 17,5 snap through-bearing 17,5 mm diameter **
203356 Schnappdurchfiihrung LD 30 snap through-bearing for 30 mm diameter
203415 Leuchte komplett; rot lamp (complete), red

203442 Gleichrichter 420 V; 10 A rectifier 80 V, 25 A

203452 Schnapp-Zentriertiille fiir 20,4 mm Durchmesser centre nozzle for 20,4 mm diameter
203473 Feinsicherung 6,3 A; Trige fuse; 6,3 A T; 20 x 5 mm (slow blow)
203474 Feinsicherung 2 A; Trége fuse 2 AT, 20 x 5 mm (slow blow)
203529 Flachsteckhiilse 2,8 x 0,5 - 1 panel socket

203566 Feinsicherung 12,5 A; Trige fuse 12,5 AT, 20 x 5 mm (slow blow)
203620 Reihenklemme 16 mm? terminal block 16 mm?

203621 Reihenklemme fiir Schutzleiter 16 mm? terminal block for earth lead 16 mm? **
203622 Reihenklemme 35 mm? terminal block 35 mm?

203633 Reihenklemme fiir Schutzleiter 35 mm? terminal block for earth lead 35 mm? **
203634 Reihenklemme fiir Feinsicherung terminal block for fine-wire fuse
203635 Stecker fiir Feinsicherung 6,3 A; 250 V plug for fine-wire fuse 6,3 A, 250 V
203667 Abdeckkappe fiir Tiirverschluf3 cap for door lock

74



HansDampf Service

@ farsDampf

MKN-Nr. | Bezeichnung

203668 Halbleiterrelais 100 A | solid state relay 100A,

203669 Halbleiterrelais 10A s dyulsrite reliy 10A ¢

203670 | Steuertrafo 92 VA | wausformer S2VA

203671 Wirmeleitfolie fiir Relais thermally conductive slide

203672 Hubmagnet 205 V; 7 mm lift magnet

203673 Motor 380 - 415V /50 Hz; 380 - 460 V / 60 Hz fan motor 400V 50-60 Hz contactor controlled
203674 | Begrenzer 315 safety limit switch

203675 Schaltschiitz 32 A; 230 V contactor 32A; 230V

203677 | Rohrheizkorperbriicke Abstand 20 mm bridge for heating element

203678 Lampenfassung holder for halogen lighting

203679 Halogenlampe G4; 12V; 20 W halogen lamp G4; 12V; 20 W

203680 WaveCleanPumpe; 50 Hz WaveClean pump; S0Hz

203681 Abdeckkappe 9,6 - 30 mm cap 9,6 - 30 mm

203682 Druckregler bis 2 bar; 1/8"; mit Manometer pressure regulator 3 bar incl. manometer
203683 Netzfilter line-filter

203687 DurchfluBmengenmesser; max. 2,3 1 flow meter, complete

203688 Kerntemparturfithler HD20.x core temperature control probe HD20.x
203689 Temperaturfiihler temperature probe

203693 Temparturfiihler temperature probe

203695 RC-Kombination RC - combination

203697 Kerntemperaturfiihler HD 6.23 - HD10.x core temperature control probe HD 6.23 - HD10.x
203698 RC-Kombination RC - combination

203722 Feinsicherung 1,25 A; Trige fuse 1,25 AT, 20 x 5 mm (slow blow)
203724 Abstandsrolle 6,5 x 3,3 - 10,5 mm distancing bush

203733 Taster (CombiPilot) push button (CombiPilot)

203745 Tastaturplatine HD 6.x - 20.x Gold keyboard pcb HD6.x - HD20.x gold
203746 Tastaturplatine HD 6.x - 20.x Silver keyboard pcb HD6.x - HD20.x silver
203747 Relaisplatine HD6.23 - HD20.x relay pcb HD6.23 - HD20.x

203749 Lampentrafo 230/11,5V transformer 230/ 11,5V

203759 Motor 230 V; 50 Hz/60HZ fan motor 230 V; 50 Hz/60Hz

203765 Tastatur- und Relaisplatine HD6.x - HD20.x Silber | keyboard and relay pcb HD6.x - HD20.x; silver
203766 Tastatur- und Relaisplatine HD6.x - HD20.x Gold | keyboard and relay pcb HD6.x - HD20.x; gold
203768 Elektr. Tiirverschluf3 24 V HD6.23 Electr. door look 24V HD6.23

203770 | Hubmagnet 205 V; HD6.23 lift magnet HD6.23

203771 Motor 240 V; Frequenzgesteuert fan motor 240V frequency controlled
203772 Kondensator 3 puF 470V AC capacitor 3 uF 470V AC

203773 Steuerplatine fiir Tir6ffner HD6.23 pcb for door look HD6.23

203774 Flachsteckhiilse 6,3 x 1,5-2,5 flat pin bushing 6,3 x 1,5-2,5

203775 Steckverbindung Stecker 5-polig connector with 5 plugs

203778 Kabelverschraubung M20 screwed cable gland M20

203780 Tastaturplatine komplett (HD Junior) complete pcb HD6.23

203781 Kondensations-Ablufthaube HansDampf Air Condensation hood HansDampf Air
203783 Ferrit-Ringkern 19 x 38 mm ferrite core 19 x 38 mm

203784 Frequenzumrichter 85 - 264V 1-phasig frequency controller 85 - 264 V; single phase
203787 Pumpe 18 1; 60 Hz pump 18 1; 60 Hz

203788 Pumpe 10 1; 50 Hz pump 10 [; 50 Hz

203790 Tastaturplatine HD6.23 keyboard pcb HD6.23

203791 Magnetventil 3/4"; 0,3 - 10 bar solenoid valve 0,3-10 bar 5L/min

203793 Lampenfassung lamp socket HD6.23

203794 Frequenzumrichter 342 - 528V 3-phasig frequency controller 342 - 528 V

203800 Ferrit-Ringkern 26,8 x 13,5 mm ferrite core 26,8 x 13,5 mm

203804 Feinsicherung 2,5 A; Trége; 20 x 5 mm fuse 2,5 AT, 20 x 5 mm (slow blow)
203818 Steuertrafo 162 VA transformer 162 VA

203819 Axialliifter 22/21W; 220/230V axial fan 230 V; 120x 120x 38

203820 Abstandsrolle 9,5 x 2,5 - 15 mm distancing bush 9.5 x 2.5

203825 Pumpe 351; 50 Hz pump 351; 50Hz

203826  |Pumpe 351; 60 Hz pump 351; 60Hz

203831 Beschwadungseinheit ohne Druckschalter water steaming unit without pressure switch
203832 Beschwadungseinheit mit Druckschalter water steaming unit with pressure switch

75



HansDampf Service

@ farsDampf

MKN-Nr. | Bezeichnung -

203921 Anschluflkabel 3 x 1,5; 2250 mm \ connection cable 3 x 1,5; 2250 mm
203926 | Axiallifter 20 W; 230V~ wxal1212004 240V 1xDa 80x40
203971 Wendeschiitz 20 A; 230 V | coiacior 20A; 230V

203976 Motor 440 V /50 Hz fan motor 440V 50Hz

203977 | Motor 200 - 230 V / 50 Hz; 200 - 240 V / 60 Hz fan motor 200V-230V 50Hz / 200V-240V 60Hz
203980 Steuertrafo 400 / 230 V; 630 VA transformer 400 / 230 V; 630 VA
203981 Steuertrafo 440 / 230 V; 630 VA transformer 440 / 230 V; 630 VA
203987 | Motor 200 - 208 V / 50 Hz; 200 - 240 V / 60 Hz fan motor 200V-208V 50Hz / 200V-240V 60Hz
203988 Pumpe 39 1; 60 Hz pump 60Hz

203990 Temperaturfithler temperature probe

203991 Temperaturfiihler temperature probe

203994 Radialventilator 50 Hz; 100 W; 230 V radial fan 50Hz;230V; 100W
203996 | Feinsicherung 10 A; Tréige fuse 10 AT, 20 x 5 mm (slow blow)
203997 Abdeckkappe fiir Platine cap for electronic pcb

203998 Begrenzer 285 °C Safety limit switch 285 °C
203999 Steuertrafo 52,8 VA transformer 52,8V A

204072 Sechskantbolzen; M3; 35 mm lang bolt 6KT; M3; I/A; 35 mm
204410 Schlauchaufroller inkl. Schlauch tube carrier incl. Tube

204425 GeritefulBufl 64 mm adjustable foot

204430 Wasserzulaufrohr HD6.x - HD20.x water supply pipe HD6.x - HD20.x
204514 Wasserzulaufrohr HD6.23 water supply pipe HD6.23
204530 Buchse 10 x 8 - 5,5 mm nut 10x8 - 5,5mm

204532 Halter fiir Magnetventil Mounting plate for solenoid valve
204561 Geritefuss adjustable foot

204563 Rohrmutter 3/8" screw nut for pipe 3/8"

205131 Vierkantverschluf3schraube 1/8" locking screw 1/8"

205174 T-Stiick 10 x 10 x 10 mm T-piece 10x 10x 10

205183 Fiihlerverschraubung probe screwing

205184 Fiihlerverschraubung probe screwing

205197 T-Stiick 8 x 4 x § mm T-piece 8 x4 x 8

205198 Reduziernippel 3/4" aullen - 1/8" innen reducing nipple

205199 Rohrverschraubung 1/8" auflen - 1/8" aullen srew pipe connection

205286 Schlauchverschraubung 1/8" auBen; Winkel hose fitting 1/8"

205287 VerschluBBsechskantschraube 3/4" locking screw 3/4"

205288 Schlauchnippel M5 nipple for hose M5

205297 Schlauchverschraubung 1/4" auB3en; Winkel hose fitting bracket

205300 Verschlussschraube 3/8" locking screw 3/8"

207089 Tirgriff HD6.x - HD20.x door handle HD6.x -HD20.x
207090 VerschluB3kloben; 1 Raste door catch; one notch

207091 VerschluBBkloben; 2 Ratsen safety door catch; two notches
207092 Tiirverschlu HD6.x - HD10.x door latch HG6.x - HD10.x
207093 VerschluBzylinder HD6.x - HD10.x key cylinder HD6.x - HD10.x
207094 Tiirverschluf HD20.x door latch HD20.x

207143 Tirgriff HD6.23 door handle HansDampf 6.23
207144 VerschluBBkloben HD6.23 door catch HD6.23

207146 | VerschluBzylinder HD6.23 key cylinder HD6.23

208025 Schnappmutter M4 snap nut M4

208047 Schlauchschelle 25 - 40 mm hose clip 24 - 36 mm

208057 Spannschelle 6 mm clip for probe LD6; lapped in
208063 Distanzstiick fiir Schelle separator for clip 4,5

208083 Slauchschelle 11,5 - 14 mm hose clip 11,5 - 14 mm

208084 Slauchschelle 14,8 - 18 mm hose clip 14,8 - 18 mm

208086 Slauchschelle 61,8 - 65 mm hose clip 61,8 -65 mm

209283 Klebeschild - MKN 12,8 mm; MKN HD6.23 label, MKN logo HD6.23

209295 Klebeschild - MKN 20 mm; MKN label, MKN logo

209438 Klebeschild MKN label, MKN logo

209439 Klebeschild MKN label, MKN logo

209481 Schaltknebel, grau knob; gray

211007 Gleiter-Abdeckkappe 40 x 40 mm cap 40 x 40 mm

76



HansDampf Service

@ farsDampf

MKN-Nr. | Bezeichnung W
211010 Roter Puffer 25 mm aufien; 10 mm hoch ' red buffer 25 mm outer; 10 mm high **
211035 Abdeckkappe 16 mm Durchmesser ~ « « arer 1o mry diaaete
211036 | Abdeckkappe 18,4 bis 20,6 mm Duichmessei [cover 18,4 tu 20,0 diaweter
211039 Abdeckkappe 9,2 mm Durchmesser cover 9,2 mm diameter **
211040 Abdeckkappe 11 mm Durchmesser cover 11 mm diameter **
211064 Profildichtung 8x8 profile gasket 8x8
211077 Flachdichtung 121 x 163 - 3 mm flat seal 121 x 163 -3mm
211078 Flachdichtung 73 x 73 - 3 mm flat seal 73 x 73 -3mm
211079 Ringdichtung fiir Rohr DN 50 ring seal for DN50
211080 Ringdichtung 34 x 42 - 7,5 mm ring seal 34 x 42 - 7,5 mm
211081 Flachringdichtung 92 x 132 - 2 mm flat ring gasket 92 x 132 - 2 mm
211082 Flachdichtung 129 x 314 - 0,5 mm; HD 6.x flat gasket 129 x 314 - 0,5 mm
211083 Flachdichtung fiir Rohrheizkdrper HD6.x -HD20.x | gasket for heating element HD6.x - HD20.x
211084 Wellendichtung flir Motor HD6.x - HD20.x ring seal for motor shaft HD6.x - HD20.x
211085 O-Ring 3 x 2 mm sealing ring 3 x 2mm
211086 O-Ring 65 x 5 mm sealing ring 65 x Smm
211087 Profildichtung fiir Schalterblende; HD 6.x profil gasket for front panel HD6.x
211088 Profildichtung fiir Schalterblende; HD 10.x profil gasket for front panel HD10.x
211089 Profildichtung fiir Schalterblende; HD 20.x profil gasket for front panel HD20.x
211091 Flachringdichtung 32,5 x 56 - 25 mm flat ring seal 32,5 x 56 - 25 mm
211092 Flachringdichtung 32,5 x 56 - 13 mm flar ting seal 32,5 x 56 - 13 mm
211094 Tiirdichtung HD 6.x door gasket HD6.x
211095 Tirdichtung HD 10.x door gasket HD10.x
211096 Tiirdichtung HD 20.x door gasket HD20.x
211098 Flachdichtung 70 x 80 - 2 mm flat gasket 70x80 -2mm
211099 Ringdichtung fiir Rohr DN 70 ring seal for DN70 pipe
211100 Flachdichtung 95 x 100 - 2 mm flat seal 95 x 100 -2mm
211101 Flachringdichtung 5 x 69 - 3 mm flat ring seal 5 x 69 - 3 mm
211102 Flachringdichtung 5 x 89 - 3 mm flat ring seal 5 x 89 - 3 mm
211103 Flachdichtung 141 x 182 - 3 mm flat ring seal 141 x 182 - 3 mm
211105 Flachdichtung 78 x 138 - 3 mm flat seal 78 x 138 - 3 mm
211106 Flachdichtung 138 x 314 - 3 mm flat seal 138 x 314 - 3 mm
211110 Flachringdichtung 5 x 34 - 3 mm flat seal 5 x 34 - 3 mm
211112 | Tiirdichtung HD6.23 Junior door gasket for HD6.23 Junior
211113 Flachringdichtung 35 x 60 - 2 mm; flat ring seal 35 x 60 - 2 mm
211114 O-Ring 38 x 4 mm sealing ring 28 x 4 mm
211115 Ringdichtung 8 x 29 - 4,8 mm sealing ring 8 x 29 - 4,8 mm
211117 O-Ring 30 x 2 mm sealing ring 27 x 2 mm
211118 Flachringdichtung 50 x 88 - 3 mm flat ring seal 50 x 88 - 3 mm
211119 Flachringdichtung 1/8" x 14,7 - 2,2 mm flat ring seal 1/8" x 14,7 - 2,2 mm
211120 Flachringdichtung 30 x 48 - 7,5 mm; HD Junior flat ring seal 30 x 48 - 7,5 mm
211121 Profildichtung fiir Blende 8 x 8 - 530 mm; HD profil gasket HD6.23

Junior
211123 Ringdichtung 5 x 9 - 3,7 mm ring seal 5 x 9 - 3,7 mm
211128 Flachringdichtung 71 x 94 - 1 mm flat ring seal 71 x 94 -1 mm
211129 Flachdichtung 121 x 148 - 3 mm flat seal 121 x 148 -3 mm
211131 Flachringdichtung 24 x 34 -10 mm flat ring seal 24 x 34 -10 mm
211132 Flachdichtung 58 x 128 - 3 mm flat seal 58 x 128 -3 mm
211133 Flachdichtung 141 x 169 - 3 mm flat seal 141 x 169 -3 mm
211134 Flachdichtung 42 x 62 - 2 mm flat seal 42 x 62 -2 mm
211135 Dichtungsscheibe 36 - 3 mm sealing washer 36 - 3 mm
211136 Ringdichtung 15,5 x 24 - 3 mm ring seal 15,5 x 24 - 3 mm
211137 Scheibendichtung 15 - S mm ring seal 15 - 5 mm
211138 Flachringdichtung 17,5 x 24 - 2 mm flat ring seal 17,5 x 24 - 2 mm
211139 Flachringdichtung 8 x 19 - 2 mm flat ring seal 8 x 19 - 2 mm
211140 Schnapp-Abdeckkappe LD 22 - 25,5 mm cap LD 22 - 25,5 mm
211141 Flachdichtung 62 x 82 - 1,5 mm flat ring seal 62 x 82 - 1,5 mm
211142 Flachringdichtung 52 x 82 - 1,5 mm flat ring seal 52 x 82 - 1,5 mm
211143 Flachringdichtung 114,5 x 150 - 1,5 mm flat ring seal 114,5 x 150 - 1,5 mm

77



HansDampf Service

@ farsDampf

MKN-Nr. | Bezeichnung

211144 Flachdichtung 63,7 x 63,7 - 1,5 mm \ flat ring seal 63,7 x 63,7 - 1,5 mm

211145 Flachdichtung 19x43-15mm ‘]’g'r seal 19 @S e 1.5 mmy

211146 Flachringdichtung 71 x 105 - 1 mm Lilaciing seai 71 & 105 - 1. mm

214001 Flachringdichtung 10 x 18,5 - 2 mm flat ring seal 10 x 18,5 - 2 mm

214006 Flachringdichtung 17 x 21 - 1,5 mm flat ring seal 17 x 21 mm

214054 Flachringdichtung 12 x 16 - 1 mm flat ring seal 12 x 16 mm

216081 Glasscheibe fiir Brenner 19 x 29 mm glass plate for gas burner

216115 Glasscheibe; 60 mm; HD6.x - HD20.x glas panel 60mm HD6.x - HD20.x

216126 Tiirrastvorrichtung HD 20.1 oben door extension arm, top HD20.x

216132 Druckfeder 21,5 mm auf3en; 13,5 mm innen pressure spring; 21,5mm outside; 13,5mm inside
216133 Druckfeder 14 mm auflen; 11 mm innen pressure spring; 14mm outside; 11mm inside
216217 Tiirrastvorrichtung oben; HD6.x - HD10.x door extension arm, top HD6.x - HD10.x
216218 Tiirrastvorrichtung unten; HD6.x - HD10.x door extension arm, down HD6.x - HD10.x
216225 Flammenschutzfilter 20 x 500 x 500 mm flame protection filter 20 x 500 x 500mm
216231 Wirmetauscher; HD 6.x - HD10.x heating exchanger HD6.x - HD10.x
216276 Tiirlager rechts, HD 20.x door bearing, right hand side; HD20.x
216290 FuBeinsatz 28 x 28 mm foot inlet 28 x 28 mm

216292 Glasscheibe 60 mm; HD6.23 Junior glas panel 60mm HD6.23 Junior

216301 Platte fiir Tiirrastvorrichtung Schiffsversion plate for door extension arm; marine version
303021 Dichtungsband 8 x 8 mm; 2000 mm lang sealing belt 8 x § mm; 2000 mm long
303024 | Dichtungsband 5 x 8 mm; 2000 mm lang sealing belt 5 x 8 mm; 2000 mm long
303046 Pactan Kleber, anthrazit adhesive Pactan

303404 Primer Primer silicon

574013 Rohrheizkorper 6,6 kW; 230 V heating element 6,6 kW; 230 V

574015 Rohrheizkorper 30 kW; 230 V heating element 30kW 230V

574024 Rohrheizkorper 6,6 kW; 254 V heating element 6,6 kW; 254 V

574025 Rohrheizkorper 30 kW; 254 V heating element 30kW 254V

574160 Rohrheizkorper 9,9 kW; 230 V heating element 9,9kW 230V

574161 Rohrheizkorper 20,4 kW; 230 V heating element 20,4kW 230V

574170 Rohrheizkorper 9,9 kW; 208 V heating element 9,9kW 208V

574171 Rohrheizkorper 9,9 kW, 254 V heating element 9,9kW 254V

574172 Rohrheizkorper 15,6 kW; 208 V heating element 15,6kW 208V

574173 Rohrheizkorper 20,4 kW; 254 V heating element 20,4kW 254V

574176 Rohrheizkorper 9,9 kW, 400V mit Litze heating element 9,9kW 400V with cables
574177 Rohrheizkorper 15,4 kW, 400 V mit Litze heating element 15,4 kW 400V with cables
574181 Rohrheizkorper 20,4 kW, 400 V mit Litze heating element 20,4 kW 400V with cables
574182 Rohrheizkorper 20,4,kW, 440 V mit Litze heating element 20,4 kW 440V with cables
574183 Rohrheizkorper 15,3 kW, 440 V mit Litze heating element 15,3 kW 440V with cables
574184 Rohrheizkorper 15,6 kW, 208 V mit Litze heating element 15,6 kW 208V with cables
574185 Rohrheizkorper 13,6 kW, 230 V mit Litze heating element 13,6 kW 230V with cables
574187 Rohrheizkorper 9,9 kW, 208 V mit Litze heating element 9,9 kW 208V with cables
574188 Rohrheizkorper 9,9 kW, 230 V mit Litze heating element 9,9 kW 230V with cables
574189 | Rohrheizkorper 30 kW, 400 V mit Litze heating element 30kW 400V with cables
574190 Rohrheizkorper 30 kW, 440 V mit Litze heating element 20,4 kW 440V with cables
855985 Einhingegestell HD6.23 Junior Rack for HD6.23 Junior

910579 | Nefalitplatte 3 x 40 x 60 mm nefalite plate 3 x 40 x 60 mm **

960387 Tiir fiir HansDampf 6.x linksanschlag Chamber door; left hinged HD6.x

960392 Tiir fiir HansDampf 10.x rechtsanschlag Chamber door; right hinged HD10.x
960397 Tiir fiir HansDampf 10.x linksanschlag Chamber door; left hinged HD10.x

960511 Tir fiir HansDampf Junior rechtsanschlag Chamber door; right hinged HD6.23 Junior
960512 Tiir fiir HansDampf Junior linksanschlag Chamber door; left hinged HD6.23 Junior
960532 | Tiir fiir HansDampf 20.x rechtsanschlag Chamber door; right hinged HD20.x
960537 Tiir fiir HansDampf 20.x linksanschlag Chamber door; left hinged HD20.x

960647 Tiir fiir HansDampf 6.x rechtsanschlag Chamber door; right hinged HD6.x

78



HansDampf Service

@ tansDampf

79



HansDampf Service

@ farsDompf

MIKN Maschinenfabrik

Kurt Neubauer GmbH & Co
Halberstadter Stralie
D-38300 Wolfenbittel,
Germany

Tel: +49(0) 53 31/ 89-0
Fax: +49 (0) 53 31/ 89-280

80



